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Sevgili Okuyucularımız, 

Dergimizin 17. sayısında da aynı aşk, şevk ve sorumlulukla daha 

iyiye, daha güzele, daha seviyeliye ulaşmak amacıyla ilgi çekici 

konular, yazılar ve söyleşiler ile yine huzurunuzdayız.

Geçmişten gelen gelenek ve tecrübelerimizi bugünün ve yarının 

bilgi ve becerileriyle birleştirerek yola çıktığımız günden beri 

öncü bir sağlık üniversitesi olmakla kalmadık, çalışmalarımızın 

meyvelerini de  almaya başladık. Her bölümümüzden mezunlar 

verdiğimiz geçen dönemden sonra mesuliyetlerimiz arttı ve 

hedeflerimiz daha da büyüdü. Bu çerçevede Mütevelli Heyeti 

Başkanımız ve Rektörümüz 2017-2018 eğitim öğretim yılına 

ilişkin düşüncelerini ve hedeflerini paylaştılar.

Dergimizde kurumumuzun 172 yıldır geçirmiş olduğu evreleri ve 

var oluş mücadelesini anlatan öğretici bir yazı ile karşınızdayız. 

Ayrıca kurucumuz Bezmiâlem Valide Sultan’ın saatine yazılmış 

olan güftenin ele alındığı yazı ile tarihe yolculuk edebilirsiniz.

Bu sayıda ideal doktor ve hasta ilişkilerinin ele alındığı yazıyı 

çok sıcak ve aydınlatıcı bir anlatımla beğeninize sunuyoruz.  

Ayrıca grip aşısı, güzelliğin sırrı doğal ve organik kozmetiklerin 

üzerine yazlılarımız da bir hayli ilgi çekici. Ayrıca Üniversitemizde 

Geleneksel Tamamlayıcı Tıp İleri Araştırmalar ve Uygulama 

Merkezi'nin açılışı ve üniversitemizde yaşanan mezuniyet 

coşkusu gibi haberlerimiz de yer alıyor. 

Üniversitemiz ve bağlı birimlerinin hem nitelik hem de nicelik 

bakımından daha iyi duruma gelmesi için gerekli atılım ve 

çalışmaların büyük bir fedakârlık ve çalışma aşkıyla yeni sayılarda 

buluşmak üzere…

Saygılarımla...
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Mütevelli Heyeti Başkanımız Sayın Ahmet Akça ile yeni eğitim öğretim yılı 
ve yeni faaliyetler hakkında konuştuk.

İLİM VE İRFAN  
BAYRAĞINI TAŞIYACAK 
NESİLLER YETİŞTİRİYORUZ

Röportaj: Yrd. Doç. Dr. Mehmet Emin Agar
Bezmiâlem ailesine yeni katılan öğrencilerimiz için 
Üniversitemizin kuruluşundan itibaren geçirdiği 
safhaları anlatır mısınız?
Bezmiâlem, kökü mazide dalları istikbalde olan 
bir ağaç gibi geçmiş-bugün-gelecek beraberliğini 
devralan, yaşayan ve yaşatan bir ailedir.

1845 yılında II. Mahmud Han’ın eşi, Abdülmecid Han’ın 
annesi Bezmiâlem Valide Sultan tarafından görülen 
manevî bir işaret sonucu, Osmanlı memleketinde 
Gureba-yı Müslimîn hastanesi kurulmuş ve devrinin 
en modern bina ve donanımına sahip olan bu kurum, 
çeşitli tarihî dönemler geçirdikten sonra 24 Nisan 2010 
tarihli kanunla, iki paydaş vakıf ile birlikte Bezmiâlem 
Valide Sultan mazbut vakıflarına dayanarak üniversite 
kimliği kazanmıştır. Bu tarihten itibaren tematik sağlık 
üniversitesi olarak hizmet vermektedir.

Öğrencilerimizi nasıl bir eğitim öğretim yılı 
beklemektedir?
İçinde bulunduğumuz eğitim öğretim yılında artık 
daha büyük hedeflere, emin adımlarla ilerleyen bir 
üniversiteyiz. Bütün fakültelerinde ve yüksekokulunda 
mezun vermiş; Fitoterapi, Yaşam Bilimleri ve Sağlık 
Bilimleri Enstitülerinde, sosyal ve kültürel hizmet veren 
birimlerde sosyal hayatla da iç içe ve halka öncülük 
yapacak bir konuma gelmiş; mütevelli heyeti, eğitim 
ve öğretim kadrosu ve idarî personeli ve hastane 
çalışanlarıyla birlikte her bakımdan ileri bir seviyeyi 
temsil etmiş bir kurumuz. Yeni öğrencilerimizin 
bu durumu kısa bir zamanda fark edeceğini ümit 
ediyorum. Sanat, kültür ve spor faaliyetleriyle 
zenginleştirilmiş, tek yönlülükten kurtulmuş bir 
üniversite, öğrencilerimizin hem beden hem de ruh 
dünyalarında yenilikler ve değişiklikler meydana 
getirecektir.

Eğitim öğretim yılındaki projeleriniz nelerdir?
• Her geçen gün büyüyen Üniversitemiz, yeni 
dönemde tamamlanması planlanan oditoryum binası 
ve yeni üniversite kampüsü inşaatıyla geleceğe daha 
sağlam adımlarla yürüyecektir. 

• 2017-2018 eğitim öğretim yılı bahar döneminde 
açılışını yapmayı hedeflediğimiz BVU Yaşam Bilimleri 
ve Biyoteknoloji Enstitüsü için tahsisi yapılan Beykoz 
Kışla binası restorasyon ve renovasyon çalışmaları 3 
ay içerisinde tamamlanması düşünülmektedir. 

• 2016 yılında İstanbul Kalkınma Ajansı'nın  “Yenilikçi ve 
Yaratıcı İstanbul Mali Destek Programı”  kapsamında 
"Geleneksel ve Tamamlayıcı Tıp İleri Araştırmalar ve 
Uygulama Merkezi’mizin açılışını gerçekleştirdik. 

• Merkez kampüs içerisinde yer alan ve yapılan 
çalışmalar sonucunda depreme dayanıklı olmadığı 
tespit edilen mevcut hastane binasının da 
yenileyeceğiz. Bu kapsamda konsept proje seçilmiş 
olup; uygulama projeleri süreci devam ediyor. 
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İLİM VE İRFAN  
BAYRAĞINI TAŞIYACAK 
NESİLLER YETİŞTİRİYORUZ

Vakıf medeniyetinden ve kurumumuzu diğer vakıf 
üniversitelerinden ayıran özelliklerinden bahseder 
misiniz?
Vakıflar insanların Allah’ın vermiş olduğu nimetleri, 
O’nun rızası için yaratılmışların istifadesine sunma 
kurumlarıdır. Bu bağışları yapanlar, bu kurumların 
idaresini bir takım seçilmiş kimseler vasıtasıyla hayata 
geçirirler. Vakfedenlerin koyduğu şartlara, vakfiye 
şartlarına uygun olarak idare etmek için tevliyet usulü 
kullanılmıştır. Yani bazı kişi veya kişileri kendisi yerine 
vakfı yönetmeleri için seçer. Bu kişi veya kişilere 
mütevelli denir.

Vakıf sisteminde işlerin yerine getirilmesi  için 
mütevelli tayin edilmesi gereklidir. İlk  vakıf mütevellisi 
Hz. Ebu Bekir’dir. Fedek  arazileri vakfı için bizzat 
Hz. Peygamber tarafından tayin edilmiştir. Kendi 
vakfına nezaret eden ilk kişi Hz. Ömer’dir. Vakfiyeler 
bu durumu açıkça bildirmektedir. Mütevelliler aileden 
olabileceği gibi, herkes tarafından güvenilen, emin, 
dürüst bilinen, maharetli, adil,  güzel ahlak sahibi, 
üstün meziyetleri olan kişilerden de seçilip tayin 
edilebilir. Eski vakıflarda şart olarak mümin, emin ve 
işinin ehli olması belirlenmiştir.

Vakfiyede belirtilen şartlara uygun 
idare edildiği sürece vakfın idare 
ve işleyişine müdahale edilmez. 
Vakıf, hukukî düzenlemeler 
sayesinde amaç dışı kullanım ve 
istismarlara karşı koruma altına 
alınmıştır. Vakıfların bünyesindeki 
fonlar mütevelli tarafından 

vakfiyesinde tesbit edilen esaslar çerçevesinde işletilir 
ve elde edilen gelirler yine vakfiyede belirtilen kuruluş 
amacına yönelik harcanır. Bazı konularda mütevellinin 
görevlerini yerine getirmek üzere hakim tarafından 
geçici olarak bir kimse tayin edilir. Bu tayinin sebebi, 
mütevellinin aleyhine dava açılması, mütevellinin 
yerine bir vekil bırakmadan uzun süreli olarak başka 
yere gitmesi olabilir.

Günümüzde birçok vakıf, tekrar işlerlik kazanmış ve 
kendi kuruluş amaçları doğrultusunda faaliyetlerini 
sürdürmektedir. Vakıflar Genel Müdürlüğü’nün 
denetimi altında mazbut vakıflar bazen tek başına 
bazen de devletin tasarrufuyla birkaç mazbut vakıf 
bir araya getirilerek ortak bir amaca yönelik faaliyete 
geçirilmiştir. Soy bakımından sahipleri kalmayan 
vakıflara mazbut vakıf adı verilmiştir. 

İşte Bezmiâlem Valide Sultan Vakfı, Abdülhamid-i 
Sani Vakfı ve Silahdar Abdullah Ağa Vakfı bu tür 
vakıflardandır. Bu sebeple 24 Nisan 2010 tarihli 
ve 27561 sayılı Resmî Gazete ile 2809 sayılı 
Yükseköğretim kurumları Teşkilat Kanununa 

eklenen, ek 124. maddesiyle, 
üç mazbut vakıf (Bezmiâlem 
Valide Sultan, Abdülhamid-i Sani, 
Silahdar Abdullah Ağa) adına 
T.C. Başbakanlık Vakıflar Genel 
Müdürlüğü tarafından Bezmiâlem 
Vakıf Üniversitesi kuruldu. İsimleri 
geçen vakıflara ait belirlenmiş 
menkul ve gayrimenkullerin intifa 
hakkı Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi 
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mütevelli heyetine verildi. Mütevelli heyeti, 
üniversitenin en yüksek karar organı olup üniversite 
tüzel kişiliğini temsil etmektedir.

Mütevelli heyeti ilk günden beri vakfiyedeki şartlara 
uygun olarak, büyük fedakârlıklarla çok büyük 
hizmetler vermiş; üniversiteyi göreve geldikleri 
noktadan çok daha yüksek noktalara çıkarmışlardır. 
Üniversitemizi ve birimlerini zenginleştirip 
geliştirmişler ve geliştirmeye büyük bir şevk ve 
gayretle devam etmektedirler. 

Bizim üniversitemiz, Vakıflar Genel Müdürü'nün 
de mütevelli heyetinde bulunduğu gerçek bir vakıf 
üniversitesidir. Mazbut vakıflara dayanan, kanunî 
engelleri aşmak için ihdas edilen yeni vakıflarla 
hiçbir ilgisi olmayan iki üniversiteden biridir.

Öğrencilere mesajınız nedir? Başarılı bir eğitim 
ve meslek hayatı için neler tavsiye edersiniz?
Öğrencilere bizim tavsiyemiz, kendi alanlarında en 
iyi olmaya çalışmalarının yanı sıra sosyal ve kültürel 
açıdan da kendilerini geliştirerek, sadece ülkemizde 
değil, dünyada belli yeri olan kişiler olmalarıdır. 
Daha öğrenciyken dünya ilim âleminde tanınan 
arkadaşlarını da dikkate alıp, ilim ve irfan bayrağını 
daha ileriye taşımaya çalışmalarıdır. 

Hayatta en değerli rütbelerden biri de çok çalışarak 
işini iyi yapan insan olmaktır. Yeni eğitim öğretim 
yılınız hayırlı, uğurlu ve başarılarla dolu olsun.

Öğrencilerimizin  
sosyal ve kültürel alanlarda 

da kendilerini geliştirmelerini 
destekliyoruz.



www.bvu.edu.tr 
0212 523 22 88 SAĞLIKTA İLKLERİN ÜNİVERSİTESİ

Sağlık Hizmetiyle 
Köklü

Eğitimiyle Öncü

1843
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Bezmiâlem Ailesine bu yıl katılan tüm öğrencilerimize 
başarılar diliyor, üniversitemizi tercih etmelerinden 
dolayı her birini ayrı ayrı 
kutluyorum. Bezmiâlem Vakıf 
Üniversitesine hoş geldiniz! 
Bu dönemin de diğer yıllarda 
olduğu gibi bilimsellik dolu, 
etik değerlerimizden ödün 
vermeden ve her biriniz için 
aile sıcaklığında geçmesini 
diliyorum. 

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi, 
kurulduğu günden başarı 
basamaklarını hızla tırmanmakta 
ve gerçekleştirdiği bilimsel 
çalışmalarla adından söz ettirmektedir. Türkiye'de 
üniversitelerin akademik performanslarını ölçen URAP 
(Üniversitesi Ranking by Academic Performance) 
Laboratuvarı 2017-2018 Türkiye sıralaması bunun en 
son örneğidir. Bezmiâlem, URAP'a göre Türkiye 2017-
2018 yılında 2000'den sonra kurulan üniversiteler 
genel sıralamasında 1'inci, 6000'den az öğrenci alan 
üniversiteler arasında 2'inci, vakıf üniversitesi genel 
sıralamasında 4'üncü, öğretim üyesi başına düşen öğrenci 
sayısı bakımından vakıf üniversiteleri sıralamasında 
3'üncü ve tüm üniversiteler arasında 5'inci, tıp fakültesi 
olan üniversiteler genel sıralamasında 9'uncu, tüm 
üniversiteler sıralamasında ise 16'ıncı basamakta yer 
almaktadır.

Bezmiâlem, kuruluş vizyonu gereği uluslararası işbirliklerine 
büyük önem vermekte, öğrencilerinin yurt dışında eğitim 
almalarına imkan tanımaktadır. Bezmiâlem’in, Kingston 
Üniversitesi, Cordoba Üniversitesi, Oradea Üniversitesi, 

Aachen Üniversitesi, St. George’s Üniversitesi gibi 35 
ülkeden 68 üniversite ile işbirliği içinde bulunmaktadır. 

Bu iş birliklerinden en öne 
çıkanlardan biri de Johns Hopkins 
Üniversitesi ile yaptığı ortak Tıp 
Müfredatı geliştirme programıdır. 

172 yıl önce  Bezmiâlem Valide 
Sultan tarafından “Bezm-i Âlem 
Gureba-i Müslimin Hastanesi’’ 
adıyla kurulan ve dönemin 
Müslümanlarına en modern 
imkanlarıyla sağlık hizmeti 
veren tarihi hastanemiz yıllardır 
ülkemize hizmet etmektedir. 2010 
yılında T.C. Başbakanlık Vakıflar 

Genel Müdürlüğü tarafından kurulan Üniversitemiz sağlık 
alanında tematik eğitim veren bir kuruma dönüşmüştür. 
Üniversitemiz, 2017 yılı itibarıyla 4 fakülte, 4 enstitüsü, bir 
meslek yüksekokulu, 2 hastanesi ile hizmet vermektedir. 
Ulusal ve uluslararası camiada saygınlık kazanmış 
504 akademisyeni ile 3411 öğrencisi eğitime devam 
etmektedir. Böylelikle yaklaşık her 7 öğrencisine 1 
akademisyen düşmesiyle ön plana çıkmaktadır. 

Sevgili öğrencilerim, tüm akademisyenlerimiz ve idari 
personelimiz sizleri sağlık alanında aranan yetkin kişiler 
yapmak için var gücüyle çalışmaktadır. Burada aldığınız 
eğitim süresince her biriniz sağlık personeli olmanın 
önemini ve kutsallığını hissedeceksiniz. 

Bu uğurda yapacağınız her çalışmada sizlere başarılar 
diliyor, sağlıklı bir geleceğe sahip olmanızı temenni 
ediyorum.
Sevgilerimle...

Sağlıkta ilklerin Üniversitesi Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi olarak  
2017-2018 eğitim öğretim yılına başlamanın sevinç ve heyecanı içindeyiz.

BİLİMSELLİKTE  
GÜÇLÜ BİR GELECEK  
BEZMİÂLEM’DE

PROF. DR. RÜMEYZA KAZANCIOĞLU / BVU REKTÖRÜ
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172 yıl önce Bezmiâlem Valide Sultan tarafından kurulan ve vakıf 
medeniyetinin en önemli simgelerinden Bezmiâlem Gurebay-ı Müslimin 
Hastanesi, tarih boyunca pek çok merhale atlatarak insanlığa hizmet 
vermeye devam etmiştir. 

VAKIF GUREBA’DAN  
BEZMİÂLEM VAKIF 
ÜNİVERSİTESİ’NE

AV. ALİ CAHİT POLAT

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi 24.04.2010 tarihinde 
Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren 5981 
Sayılı Kanunla Vakıflar Genel Müdürlüğünce idare 
edilmekte olan Bezmiâlem Valide Sultan, Silahtar 
Abdullah Ağa ve Abdülhamit Sani mazbut vakıflar 
adına kurulmuş bir Vakıf yükseköğrenim kurumudur. 
Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi’ni ve kardeş Fatih 
Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi’ni diğer vakıf 
üniversitelerinden ayıran temel özelliği mazbut 
vakıflar üzerine kurulan ilk üniversiteler olmalarıdır.
Bezmiâlem Vakıf Üniversitesinin önemi, değeri ve 

kuruluşundaki zorlukları anlatmamız için banisi 
Bezmiâlem Valide Sultan ile üniversitenin tarihi ve 
kuruluş sürecinden bahsetmemiz gerekmektedir. 
Vakfın ve Üniversitemizin banisi Bezmiâlem Valide 
Sultan Padişah Sultan 2. Mahmud’un hanımı, Padişah 
Sultan Aldülmecid’in annesidir.

Vakfımızın banisi Bezmiâlem Valide Sultanı Ahmet 
Cevdet Paşa’nın kızı Fatma Aliyye Hanım "İslam 
Kadınları" eserinde "...Bezmiâlem Valide Sultan şanı 
büyük olan adını kıyamet gününe kadar hayırla yad 
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ettirmeye layık surette hayır eserleri bırakmıştır. 
Yaşadığı müddetçe iyilikleri de mevkiinin büyüklüğüne 
manevi bir ulviyet ilave ettirmiştir. Yaptığı hayır eserleri 
o kadar güzel düşünülmüş, gelirleri o kadar düzgün 
konulmuş ki, zeka ve irfanının yüksek derecesini 
gösterir. Osmanlı Devleti’nin en mükemmel ve en 
büyük kimsesizler hastanesi, halen 
o şanlı sultanın yaptırmış olduğu 
Gurebay-ı Müslimin adındaki 
hastanedir. O zamana kadar gerçek 
büyük kadınlık adını hak edenlerin 
en birincisi Bezmiâlem Valide Sultan 
oldu" ifadeleriyle anlatır.

Büyük Tarihçimiz Yılmaz Öztuna 
"Devletler Ve Hanedanlar" adlı eserinde Bezmiâlem 
Valide Sultan’ın hayratlarını şöyle sıralar, "Bursa’da ilk 
modern İpek Fabrikası, Mekke'de Hayrat, Çatalca’nın 
Balaban Köyünde Cami, Dolmabahçe, Rami, 
Akaretler, Topkapı Gureba’da 6 çeşme, Dolmabahçe 
Cami, Sebil, Mektep, Bezmiâlem Vapuru, Kız Lisesi, 2 
Büyük Hastane…”

Bezmiâlem Gurebay-ı Müslimin Hastanesi 1845 yılında 
tamamlanarak Padişah ve devlet erkanının katılımı 

ile açılışı yapılır. Diğer eksiklikler de tamamlanmak 
suretiyle 1847 yılında tam teşekküllü olarak sağlık 
hizmetine başlar. 1924 yılına kadar Evkaf İdaresi’ne 
bağlı olarak hizmet veren hastane, Şer’iye ve Evkaf 
Vekâletinin kaldırılması ve vakıfların yönetiminin genel 
müdürlük olarak Başbakanlığa bağlanması üzerine 

hastane Sağlık Bakanlığına bırakır. 

1956 yılına kadar Sağlık Bakanlığı’na 
bağlı olan hastane, tekrar Vakıflar 
Genel Müdürlüğü’ne bağlanır. 
Yatırım ve binaların tamamlandığı 
1966 yılından itibaren yeniden 
bağımsız bir vakıf hastanesi 
kimliğine kavuşur. 1970'li yıllarında 

Üniversite kurma çalışmalarına başlanır ancak ilk 
teşebbüs 1979 yılında Danıştay'ın kararı ile iptal edilir. 

1987 yılında "Bezmiâlem Üniversitesi" adıyla vakıf 
üniversitesi kurulur ancak İhsan Doğramacı’nın YÖK 
başkanlığı yaptığı dönemde YÖK vermiş olduğu 
kuruluş iznini iptal eder. YÖK'ün iptal kararı üzerine 2. 
defa TBBM'de “Üniversitenin Kuruluş Yasası” kabul 
edilmesine rağmen Erdal İnönü Başkanlığı'ndaki 
SHP'nin “Anayasa Mahkemesine İptal” talepli 
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başvurusu sonucu Üniversitenin kuruluş kanunu iptal 
edilir. Bu süreci Prof. Dr. Şaban Karataş “Bezmiâlem 
Dosyası” adlı kitabında detayları ve belgeleriyle yaşadığı 
mücadeleyi anlatmaktadır.

2000 yılında hastane Sosyal Sigortalar Kurumu Genel 
Müdürlüğü’ne tahsis edilir. 2005 yılında ise SSK 
hastanelerinin Sağlık Bakanlığı’na devredilmesi ile 
yeniden Vakıflar Genel Müdürlüğü’ne bağlanır.

2010 yılına gelindiğinde YÖK'ün ve Vakıflar Meclisi'nin 
onay ve kararları ile 24.10.2010 Tarihinde TBMM'de 
kuruluş yasası kabul edilerek yürürlüğe girer. Ancak 
CHP tarafından Üniversitenin kuruluş kanunun iptali 
talebiyle Anayasa Mahkemesine dava açılır. Aynı şekilde 
eş zamanlı olarak Vakıf Gureba’da çalışan bir kısım 
doktorlar YÖK ve Vakıflar Meclisi'nin kararının iptali 
yönünde Danıştay'a dava açarlar. Danıştay ve Anayasa 
Mahkemesi iptal başvurularının hukuki dayanağı 
bulunmadığından reddetmesi sonucu Bezmiâlem 
Vakıf Üniversitesi vakıf medeniyetindeki yerini almıştır. 
Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi’nin kuruluşu tamamlanıp 
açılan iptal davaları da reddedilince mütevelli heyeti ve 
Vakıflar Genel Müdürlüğü’nün yüksek katkılarıyla vakfiye 
amaçlarına yönelik çalışmalara başlanmıştır. Bezmiâlem 
Vakıf Üniversitesi 172 yıllık bir tarihe dayanmaktadır. 
Vakıflar Genel Müdürlüğü’nün katkılarıyla Üniversitemiz 
tadilat ve restorasyon ile dekor ve tezyin edilerek tarihine 
yakışır hüviyete kavuşturulmuştur. 

Tarihi zenginliğimizi günışığına çıkarmak için Hastane 
depolarında, Vakıflar Genel Müdürlüğü'nün depolarında 

yapılan araştırma ve inceleme sonucu tarihi eser, 
sergilenecek nitelikte vakfımıza ait tüm eserleri temin 
ederek tarihi ana binada müze açılmıştır. Sadece 
hastaların yemek yediği şifa ayetleri yazılı porselen 
tabaklar bile vakıf medeniyetini anlatmaya yetmektedir.

Bezmiâlem ve Gureba Hastanesi edebi eserlerde de 
yerini almıştır. Peyami Sefa'nın “9.  Hariciye Koğuşu” 
adlı romanında adını aldığı 9. Hariciye Koğuşu Vakıf 
Gureba Hastanesi’nin hariciye koğuşudur. Safiye 
Erol'un “Dineyri Papazı” eserinde, Samiha Ayverdinin 
“Hatıralarla Baş Başa” eserinde Vakıf Gureba'da 
yaşanan olaylar anlatılmaktadır. Üniversitemizin 90 
dönüm arazisi tamamen botanik-havuzlu bahçe 
görünüme kavuşturulmuştur. Ağaçları ve yeşil alan 
korunarak Fatih bölgesinin en büyük yeşil alanı haline 
getirilmiştir.

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi yeni inşaatlarıyla, projesi 
hazırlanan kampüsü, Eyüp, Sultangazi, Fatih, Beykoz 
Yerleşkeleri, Dragos Hastanesi ile her gün daha da 
büyüyen üniversitemiz Ülkemizin en büyük Sağlık 
Üniversitesi olacaktır.

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi’nin kapısına gelindiği 
zaman Cennete girme duygusu veren maneviyatı, tarihi 
geçmişi ve günümüzde yeni teknolojilerin tedavilerin ve 
eğitimin yapıldığı üniversitemiz tüm çalışanları ile birlikte 
Mütevelli Heyet Başkanımız Vakıf İnsan Ahmet Akça 
Beyefendinin gayret ve önderliğinde vakıf medeniyetine 
layık olmaya ve eserler kazandırmaya devam edecektir.
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Bezmiâlem Valide Sultan Vakfiyesi 
“Hamd, gizliliklere vâkıf (onları bilen), olmuş ve olacak olan her şeyin kendi hükmüne bağlı 

olduğu Allâh’a aittir. Salât onun sevgilisi, kurtuluş yolunu açıklayan ve ihlâsın vazifelerini belirleyen 
Hz. Muhammed’e, dünya ve din işlerini yürütmede onun yerine geçen râşid halifelerine, değerli aile-
sine ve İslâm’ın prensiplerini ayakta tutmaları şart olan yüce ashâbına olsun.

İmdi, yüce kişilik sâhibi, iyilikleri bol, yüce beşik (anne), dünya ve ahret saadetinin sebeplerini 
hazırlayan, cömertlik ve iyilik kaynağı, hayrât ve güzellik menbaı, takvâda Hz. Haticetü’l-Kübrâ’nın 
takipçisi, olgunlukta Hz. Aişetü’l-Hamrâ’nın benzeri, âlemlerdeki bedirler bedri (dolunaylar do-
lunayı) olan; mü’minlerin emîri ve muvahhidlerin imamı, Allâh’ın halifesi olup adıyla minberle-
rin ve paraların süslendiği, emriyle akidlerin yapılıp bozulduğu, Sultan Mahmud Han oğlu Sultan 
Abdulmecid Han’ın annesi olan bu vakıf kurucusu Hazreti Vâlide Sultan’ın vakfettiği şeylere vâkıf 
oldum (bilgim oldu). Bu vakıf, yüce şer’î meclisde (mahkemede) bana getirildi ve bazı ileri gelen yüce 
kişilerin de hazır bulunmasıyla huzurumda duruşma yapıldı. Ben de, müctehidler arasındaki görüş 
birliğini ve ayrılıkları bilerek ve onların delillerinden güçlü olanı ve Müslümanların durumunu 
güçlendirecek olanı tercih ederek bu vakfın bütün rükunlarıyla, şartlarıyla, sınırlarıyla ve şekilleriyle 
sahih olduğunun lüzûmuna (hukuken bağlayıcılığına) ve lüzûmunun sahih olduğuna hükmettim. 
Allahım! Ondan (Vâlide Sultan’dan) bu sadaka-i câriyeleri (sürekli hayırları= vakıfları) kabul et ve 
onu iki cihanda yüce derecelerle ve bol ikramlarla mükafatlandır. (Bu yazıyı yazan) Ben, cömert olan 
Rabbinin keremini isteyen kul, günahları bağışlansın, Vakıflar Müfettişi es-Seyyid Mehmed Emin 
Âsaf ’ım.

Mühür: Mehmed Emin Âsaf”
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Osmanlı’da reform hareketini destekleyerek birçok eğitim kurumunu 
topluma kazandıran ve topluma ışık tutan Bezmiâlem Valide Sultan’ın 
bu vizyonunu ancak Bezmiâlem Valide Sultan Eğitim Külliyesi’ni hayata 
geçirerek geleceğe taşıyabiliriz.  

BEZMİÂLEM 
VALİDE SULTAN'IN 
EĞİTİM VİZYONU

YRD. DOÇ. DR. MEHMET EMİN AGAR / BVU ÖĞRETİM ÜYESİ

Tanzimat döneminde gerçekleştirilen yenileştirme, 
reform çabalarının içinde eğitim de yer almaktadır. 
Birçok yeni mektep, yeni müfredat program ve hedefleri 
ile eğitim hayatına başlamıştır. Yüksekokul seviyesinde 
mühendishaneler, askerî mektepler; ortaöğretim 
seviyesinde ise rüşdiye ve idadîler hayata geçirilmiştir. 
Bunların arasında belki en meşhuru Mekteb-i Sultanî 
(bugünkü adıyla Galatasaray Lisesi) dir. Tabiî yabancı 
okulların konumu ve durumunu ayrıca değerlendirmek 
lazımdır. Bunların dışında da sayısız sıbyan mektepleri 
(ilk mektepler) faaliyet göstermiştir. Zaten eğitim hayatı 
ilköğretim, ortaöğretim ve yükseköğretim olmak üzere 
üç ana safhadan müteşekkildir. Bezmiâlem Valide 
Sultan bu yenileştirme ve reform gayretlerinin içinde 

yer almış, eğitim kurumlarının ne kadar gerekli ve 
elzem olduğunun şuuruyla, eşi Sultan Mahmud Han 
türbesinin arkasındaki Esma Sultan Sarayı arsasına 
abidevî, kâgir bir bina yaptırmış ve yeni usullerle kaliteli 
bir eğitim verecek bir okul yaptırmıştır. Bu okula Valide 
Mektebi adı verilmiştir. Mektep, Avrupa’daki liselere 
benzeyen, Saray ve Babıali’ye memur yetiştirmek, 
Darulfünun’a talebe hazırlamak gibi bir misyon ve 
vizyonla planlanıp tasavvur hayata geçirilmiştir.

Valide mektebi, Osmanlı devrinde planı mektep olarak 
çizilen ve bu tasarıya göre inşa edilen ilk büyük binadır. 
Ayrıca ilk sivil lise olma vasfını da taşımaktadır. 
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Bu binanın Türbedar/Valide Mektebi sokağında 
bulunan giriş kapısının üstünde Sultan Abdülmecid 
Han’ın tuğrası ve bir kitabe vardır. Bu kitabede 
mektebin Bezmiâlem Valide Sultan tarafından inşa 
ettirildiği belirtilmiştir. Tarih ise 1266/1850’dir.    

Mektep eğitim ve öğretim hayatına başta Sultan 
Abdülmecid Han ve devlet ricalinin bulunduğu 
kalabalık bir topluluğun iştirakıyla 7 Cemaziyelahir 
1266/28 Nisan 1850 tarihinde merasimle başlamış; 
açılış konuşmasını devrin kudretli sadrazamı Mustafa 
Reşid Paşa yapmıştır. Açılışa bizzat Padişah, oğlu 
Murad ve kızı Fatma ile gelmiş, sembolik olarak yeni 
okula kayıtları yapılmıştır. Sultan’ın kendi çocuklarını 
kaydettirmesi, bu yeni mektebe ne kadar değer 
verdiğini göstermektedir. Bu hareketiyle de ahaliye 
örnek olmuştur. 

Mektebin hukukî yönü de ihmal edilmemiş, açılış 
ve kayıt şartlarına dair Takvim-i Vekayi’de bir 
haber yayınlanmış; bu haberde, Mekteb’in Sultan 
Mahmud türbesi yanında olduğu, binanın ihtişamının 
ve büyüklüğünün hayret uyandırdığı, muallim ve 
hademenin çokluğu, burada hem fen hem de maarif 
derslerinin verileceği, buradan mezun olanların resmî 
dairelere memur olarak alınacakları, darülfünuna 
hazırlık olacağı, rüşdiye (ortaokul)  mezunu olmadığı 
için imtihanla talebe alınacağı bildirilmektedir. 
İmtihanda herkese eşit muamele yapılacağı, ders 
programının bir nizamname hazırlanarak tesbit 
edileceği, üç yıllık bir eğitimi kapsadığı, mezun 
olanlara Meclis-i Maarif şahadetnamesinin verileceği, 
diploma alanların başka bir imtihana girmeden, 
saray ve Babiâli kalemlerine kabul edilecekleri; bu 
programın aynı şekilde Mekteb-i Adliye’de de tatbik 
edileceği bildirilmektedir. 

Mektebin ilk müdürü Mekatib-i Umumiye nazırı 
Kemal Efendi’dir.  Bu zatın, okulun açılmasında 
büyük hizmet ve gayreti olmuştur. Yine onun 
teşebbüsleriyle mektebin adı Meclis-i Vâlâ tarafından 
“Darül-Maârif” olarak değiştirilmiştir. Maksada uygun 
olarak hazırlanan özel bir program ve nizamnameyle 
talebe alınmasına başlanmıştır. Darül-Maârif, 6 
Kanun-ı Evvel 1289/19 Aralık 1873 tarihli tezkireyle 
İstanbul’da ilk idadî (lise) açılmak murad edildiğinde, 
binası ve yeri müsait olduğu için mevcut muhteva 
ve personel yenileme suretiyle ilk resmî idadî haline 
getirilmiştir. Okul Birinci Cihan Harbi içinde, bir 
dönem İstanbul Selçuk İnas İdadîsi adıyla eğitim 
vermiş; 1914 yılında Bezmiâlem Sultanîsi haline 

getirilmiş; 1924’te  öğretmen okulu, 1933’te ise tekrar 
İstanbul Kız Lisesi olmuş, 1983’te Cağaloğlu Anadolu 
Lisesi adıyla karma eğitime geçilmiştir.

Bezmiâlem Valide Sultan bu önemli eğitim kurumunun 
dışında da okullar açtırmış; ilkokul seviyesinde sıbyan 
mekteplerinden birisi hemen lisenin yanındaki “Yeşil 
Mektep” adı verilen okuldur.  Ayrıca Beykoz Çubuklu 
ve Edirnekapı Molla Aşkî mahallesinde daha 1844’te 
yaptırdığı okulları da anmak bir kadirşinaslık olacaktır.

Görüldüğü üzere ilkokul seviyesinden ortaöğretim 
seviyesine kadar eğitimin sürekliliği şuuruna sahip bir 
mühim şahsiyet görüyoruz. Tasarlayıp hayata geçirdiği 
lise ise devrinin ilerisinde ve üniversiteye zemin teşkil 
edecek bir kaliteye sahiptir. Bunun yanı sıra tıpkı daha 
evvelleri Enderun Mektebi’nde olduğu gibi devlet adamı 
yetiştirecek bir öğretim programı hayata geçirtmiştir. 

İşte, bizim de 2010 yılında kurulan üniversitemizi 
dünyanın sayılı okullarından biri olma idealimizi 
gerçekleştirmenin yanında, bir Bezmiâlem Valide Sultan 
Eğitim Külliyesi hayalimizin de olmasının gerektiği 
kanaatini taşımaktayım. İlkokuldan üniversiteye kadar 
bütün seviyelerde en iyilerden olma ve kurucumuz 
olan mübarek hanımefendi’nin hayallerini ve vizyonunu 
daha ilerilere taşımamız idealimiz olmalıdır diye 
düşünüyorum.

Hayal etmek, gerçekleştirmenin  
ilk adımıdır.

Bezmiâlem Valide Sultan  
Eğitim Külliyesini  

hayata geçirmek Bezmiâlem'in 
vizyonunu ileriye taşıyacaktır.
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Notanın kullanılmadığı ve güfteli beste türlerinin 
ağırlıkta olduğu bir musiki dünyası olan Osmanlı’da 
musikişinaslar, melodisini ezbere bildikleri eserlerin 
güftelerini, tertib etmiş oldukları güfte defterlerine 
müracaat ederek hatırlarlardı. Bu defterlere “güfte 
mecmuası” denmekteydi ve bunlar şahsî cep defteri 
mahiyeti gösteren bir çeşit akıl defteriydiler. Tarihî 
süreçte, musiki çeşitlendikçe ve çok farklı beste 
türleri üzerinden ifade edildikçe pek çok çeşit güfte 
mecmuası ortaya çıktı. Bunlardan, içinde sadece 
ilâhîler bulunanlar, sadece Mevlevî âyîn-i şerîflerini 
içerenler, bazen de mîrâciye, mevlîd, şuğl gibi dinî 
beste türlerinin güftelerini barındıranlar olduğu gibi, dinî 
olmayan, fasıl musikisine ait (kâr, nakış, savt, beste ve 
semâî gibi beste türleriyle yapılan fasıl) fasıl mecmuaları 
ile şarkı mecmualarına sıkça rastlanmaktadır. Hem 
Türkiye’deki kütüphanelerde hem de koleksiyonlarında 
Türkçe yazmalar bulunan dünya kütüphanelerinde 
bu mecmualardan yüzlercesine, hattâ binlercesine 
ulaşılabilmektedir.

Osmanlı’nın seçkin kültür muhit ve mahfillerinin 
ekseriya İstanbul’da bulunması hasebiyle bu 
mecmualar, en fazla olarak İstanbul kütüphanelerinde 
bulunabilmektedir. Başta Süleymaniye ve İstanbul 
Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi olmak üzere 
pek çok yazma eser kütüphanesinde bu yazmalar, 
metodik bir ciddiyetle tedkîk edilmeyi beklemektedir.

2014 yılında yüksek lisans tezi olarak “İstanbul 
Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi’ndeki Musiki 
Yazmalarının Kataloğu”nu hazırlamıştım.  Bu katalog 
daha sonra yaptığım pek çok ilâve ve zenginleştirme ile 

kitap olarak basıldı.  Bu kitapta, incelediğim 8500 yazma 
arasından doğrudan musiki yazması olan veya içinde 
musikiye dair kısım bulunan 383 yazmayı ele aldım. 
Bunlar arasında daha önce varlıklarından bile haberdar 
olunmayan pek çok kıymetli yazma bulunuyor. Itrî, 
Hâfız Post, Sultan II. Mahmud, Kazasker Mustafa İzzet 
Efendi, Ebûbekir Ağa, Hekimbaşı Abdülaziz Efendi gibi 
pek çok meşhur bestekâr ve musikişinasın kendilerine 
ait güfte mecmualarının yanı sıra pek çok müzik teorisi 
kitabı (edvar yahut metot kitapları), nota defteri vs. bu 
kütüphanede muhafaza ediliyor. Âdetâ samanlıkta 
iğne aramak kadar zor bir uğraş olan musiki tarihimizi 

Bezmiâlem Valide Sultan’ın saatine yazılmış ve belki de yüz elli yılı 
aşkın bir zamandır bestesi kaybolmuş olan güfte devrinin musiki 
üslûbu düşünülerek yeniden elbiselendirildi.

BEZMİÂLEM’İN SAATİNE 
SÖYLENEN ŞARKI  
YENİDEN HAYAT BULDU

ARŞ. GÖR. HARUN KORKMAZ / İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ TÜRKİYAT ENSTİTÜSÜ
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aydınlatmak da işte bu yazmaların tenkidli okumaları 
ve mukayeseli değerlendirmeye tabi tutulmaları 
neticesinde bir nebze olsun mümkün olabilir.

2017’in ilk aylarında doktora tezimi yürütmekte 
olduğum İ.Ü. Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü Osmanlı 
Müesseseleri ve Medeniyeti Tarihi Anabilim Dalı 
Başkanı Hocam Prof. Dr. Arzu Terzi bana, Bezmiâlem 
Vâlide Sultan’la ilgili bir kitap hazırlığı içerisinde 
olduğunu ve Sultân’ın musikiyle alâkasını tespit ettiği 
için, buna ilişkin olarak musiki yazmalarından bir şey 
bulunup bulunamayacağını sordu. Ben de hocama 
bu hususu araştıracağımı söyledim ve Üniversite 
Kütüphanesi’ndeki mecmualardan birisinin içindeki 
bir şarkı güftesinin başlığında “Şarkı-yı sâat-i pür-
nüzhet-i Vâlide Sultân” ibaresi bulunduğunu söyledim. 
Mecmualardan pek çoğunda tertib edildiği tarih 
belirtilmediği için bu vâlide sultân’ın kim olduğu 
belirsizdi. İçindeki güfteleri ve bu güfteleri besteleyen 
bestekârların yaşadıkları devirleri göz önünde 
bulundurarak, mecmuanın kuvvetle muhtemel olarak 
Sultan Abdülmecîd devrinde (1839-1861) tertib edilmiş 
olabileceğini düşündüm. Bunu da hocayla paylaşınca 
bu tarihlendirmeyi mâkûl buldu ve söz konusu güftede 
özellikle “bezm” kelimesinin iki defa kullanılmasından 
da hareketle bu güftenin kuvvetle muhtemel 
Bezmiâlem Vâlide Sultan’a yazılmış olduğunu söyledi. 
Daha doğrusu saatine! Güftede, müzikli bir saate 
yapılan tasvir bulunuyordu ve hocaya göre Vâlide 
Sultân’ın kendisine yönelik böyle bir güfte yazmak 
mümkün olamayacağı için, şair bu yola başvurmuştu. 
Hoca bu sefer de eserin notasının elimize ulaşıp 
ulaşmadığını sordu, fakat bütün aramalarıma rağmen, 

hangi makamda bestelendiği de belirtilmemiş olan 
bu şarkının notasını hiçbir yerde bulamadım. Fakat 
hocaya bu güfteyi dönemin üslûbuna mutabık olarak 
yeniden besteleyebileceğimi söyledim, kendisi de bu 
fikrime heyecanla iştirâk edince çalışmalara başladım. 
Aradan birkaç ay geçtikten sonra besteye son şeklini 
verdim ve Rast makamında/Semâî usûlündeki, notası 
görülen şarkı ortaya çıkmış oldu. Bu şarkı ilk defâ 
6 Mayıs 2017'de Bezmiâlem Vâlide Sultânı Anma  
Haftası etkinlikleri çerçevesinde tarafımca Neyzen 
Ahmet Cavit Altınkaynak ve Tanbûrî Yusuf İhsan Tökel 
refakatiyle icra edildi ve daha sonra Bezmiâlem Vakıf 
Üniversitesi hamiyyetleriyle stüdyo ortamında, Ûdî 
Bekir Şahin Baloğlu, Neyzen Hüseyin Avni Özaydın, 
Kemençeci Nevâ Cansın Gülses, Kanunî Mustafa 
Tabak, Ritim-saz Mert Nar ve Piyanist Erman Türkeli 
refakatiyle kaydedildi. Böylece belki de yüz elli yılı aşkın 
bir zamandır bestesi kaybolmuş bu güfte, devrinin 
musiki üslûbu düşünülerek yeniden elbiselendirilmiş 
oldu.

İçinde sadece şarkıların güftelerini değil, makamlarını, 
usûllerini, bestekârlarını yahut güfte şairlerinin kim 
olduklarını bulabildiğimiz, kimi zaman da musiki 
tarihimize ışık tutacak pek çok bilgi devşirdiğimiz 
güfte mecmuaları, musiki tarihimiz için bitmeyen 
bilgi kaynaklarıdır. Bu kaynaklar hem tarih hem dil ve 
edebiyat hem de müzikbilimi disiplinleri çerçevesinde 
incelenmeli ve tenkidli biçimde neşredilmelidir. Bir şarkı 
mecmuasındaki bir şarkı güftesinden ve başlığındaki 
kayıttan hareketle bir beste vücuda getirme 
teşebbüsümüz, bu mecmuaların ne kadar farklı işlevler 
kazanabileceğini düşündürmektedir.
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Şarkı/Sâat-i pür-nüzhet-i Vâlide Sultân-ı aliyyetü’ş-şân/
Beste-i Necîb Bey (?-?) [güfte: Fâik]
 

KAYNAK: Şarkı Mecmuası, İ.Ü. Nadir Eserler Kütüphanesi T.Y. 3276, 57b.

Bu sâat-i nüzhet-fezâ
Zînet içün bezme mînâ
Her bir dakîkada şehâ

*
Şarkılar peşrevler hava
Çaldıkça kesb eyle safâ

*
Yok erganûnda bu sadâ
Her nağmesi başka edâ

Doğrusu hiç olmaz bahâ
*

Eyzan (Nakarat)
*

Devrini rakkâs-ı cihân
Gördüğü sâatde hemân
Hayrân olur elbet o an

*
Eyzan (Nakarat)

*
Yokdur piyano-fortede
Bu ses veriş bir perdede

Yok neyde hem hânendede
*

Eyzan (Nakarat)
*

Bu sâate mahsûs çalış
Türlü nağmelerle kalış
Her sâniye başka alış

*
Eyzan (Nakarat)

*
Fâik duâ kıl devlete

Ömr-i devâm-ı şevkete
Dâim bu bezm-i nüzhete

*
Eyzan (Nakarat)

Vezni: müs tef i lün/müs tef i lün
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John Frederick Lewis 1865
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Her meslek erbabının rızkını kazandığı işinin haricinde zevk alarak, hissî, ruhî tatminler 
elde ettiği meşgaleleri vardır. Padişah da olsa, vali de paşa da olsa, öğretmen veya 
doktor da olsa asıl zevk alarak, estetik hazlar duyarak yaptığı işler olması çok sık 
rastlanan bir durumdur. Mesela Fatih Sultan Mehmet, Kanuni Sultan Süleyman 
gibi padişahların şair olması, III. Selim’in ve Vahidettin’in  musikişinas ve 
bestekâr olması, II. Abdülhamid’in marangoz olması, Kanuni’nin aynı zamanda 
kuyumcu olması  herkesin malumudur.

Doktorlar arasında da birçok güzel sanat erbabı, sanatkâr çıkmış ve çıkmaya 
devam etmektedir. Şair, bestekâr, musikişinas, ressam, minyatür, tezhip ve hat 
gibi klasik sanatlarımızın ustalarını biliyoruz. Müzikle meşgul olanlardan ilk akla 
gelenlerin başında Alaaddin Yavaşça, Nevzat Atlığ, Adnan Çoban ve Ferhat 
Göçer gibi sanatkâr tabipler gelmektedir.

Dünyaca ünlü hat sanatı ustası doktor Sadi Belger’in hastanemizde bir 
dönem klinik şefi olarak görev yaparken armağan ettiği levhası bilim ve 
sanatın bir arada olan güzelliğini yansıtması açısından önem taşımaktadır. 

BEZMİÂLEM'DE  
BİR HAT SANATI USTASI;  
DOKTOR SADİ BELGER

YRD. DOÇ. DR. MEHMET EMİN AGAR / BVU ÖĞRETİM ÜYESİ

Okulumuzun Müzesinde bulunan Sadi Belger'in 
eserlerinden biri
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Şiirde ise çok daha fazla isim saymamız mümkündür. 
Rıza Tevfik Bölükbaşı’dan Süheyl Ünver’e,  
hastanemizde vazife görmüş Ali Rıdvan Unar’dan 
Asaf Ataseven’e kadar bir çok şair tabip sayılabilir. 
Hatta hepsini kapsamasa da  “Şair Tabipler”  isimli 
bir hacimli çalışma da mevcut bulunmaktadır. Sadece 
müzik değil, klasik güzel sanatlarımızdan hat, bazı 
doktorların estetik meşgalesi olmuş; iyi ustaların elinde 
oldukça başarılı eserler veren hattatlar olmuşlardır.

Bu yazıda, hat sanatında ustalaşmış ve eserleri 
koleksiyonları süsleyen, antikacıların dikkatle takip 
ettikleri hattat - tabip operatör doktor Sadi Belger’den 
bahsedip kendisini bir nebze olsun okuyucularımıza 
tanıtmak istiyoruz.

Üniversitemizin girişindeki 'Kim bir kişiyi iyileştirirse, 
bütün insanlığı iyileştirmiş…' mealindeki ayetin 
yazıldığı levha bu kıymetli büyüğümüze aittir. 

Sadi Belger, 1916 sene İstanbul’da dünyaya gelmiş ilk 
ve ortaokulu tamamladıktan sonra 1936’da İstanbul 
Erkek Lisesi’ni ve ardından 1940 yılında İstanbul Tıp 
Fakültesi’ni bitirmiştir. 1948’de Haydarpaşa Numune 
Hastanesi’nde ihtisasını tamamlayıp operatör 
olmuştur.

1950-1951’de Paris’te çalıştıktan sonra yurda 
dönmüş, 1954 senesinde Vakıf Gureba Hastanesi 
Cerrahi Kliniği şefi olarak görevine devam etmiştir.

Hat sanatı ile ilgisi, bir ara hastası olan Halim Özyazıcı’yı 
tanıyıp ondan talik dersleri almakla başlamış; Halim 
Bey’den sonra Necmeddin Okyay’dan ders alarak 
sanatını geliştirmiş ve 1963 senesinde icazetini alarak 
gerçek bir hattat olmuştur. Birçok değerli eseri yerli, 
yabancı koleksiyonları süslemekte ve büyük takdir 
toplamaktadır.

1976 senesinde ebediyete uğurladığımız bu 
büyüğümüzü rahmet ve hürmetle anıyoruz ve 
Üniversitemize her girişimizde, bir sanat eseri olan 
levhasının önünden geçerken bilim ve sanatın bir 
arada olan güzelliğini fark ediyoruz. 
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15 Temmuz Darbe Girişiminin yaşandığı akşam saat 22.00 civarlarında Vatan 
Caddesi’nde bulunan Hastanemizin Çocuk Acil bölümünde rutin kontrollerimizi 
yapıyorduk. Bu esnada bir grup askeri aracın ellerinde silahları ile Emniyet Genel 
Müdürlüğü’ne doğru gittiklerini gördük. Bir süre sonra polisler cadde üzerinde 
yerlerini almaya başladılar. Sonrasında yoldan geçmekte olan sivil iki tır sürücüsüne 
yolu kapatma talimatı vererek vatan caddesi gidiş geliş trafiğe kapatılmış oldu. Tır 
sürücüleri araçlardan indirilerek “araçlarınıza Türkiye cumhuriyeti adına el konuldu” 
denildi. Şoförler çok sakin, polisine güven duygusu içinde uzaklaştı. Sonrasında 
hastanemizde bir iş sebebiyle bulunan vinç ile polisimizin talimatı doğrultusunda 
Caddeye yapılan barikat güçlendirildi. Yapılan bu uygulama konusunda hiçbir 
fikrimiz yokken bir anda bir kargaşa yaşandı. Aksaray Orduevi’ne gelen tankların 

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi Tıbbi Direktör 
Yardımcısı Doç. Dr. Nuh Mehmet Elmadağ, 15 Temmuz Darbe girişiminde 
hastanemizde yaşananları anlattı. 

HAİN BİR 
GECE YAŞADIK

DOÇ. DR. NUH MEHMET ELMADAĞ / BVU TIP FAKÜLTESİ TIBBİ DİREKTÖR YARDIMCISI

içindeki askerler sivillere silah doğrultması nedeniyle 
hastanemize doğru kaçışmıştı. Biz de hastaneye girdik 
ve yaşanan hain darbe girişimini çeşitli mecralardan 
öğrenmeye başladık.
 
Ardından 2. Kattaki odamızda beklerken dışarda 
büyük bir gürültü duyduk. Pencereden baktığımızda 
Vatan Lisesi’nin bahçesine tek bir lamba aydınlığında 
bir skorsky helikopter indi ve onlarca silahlı askeri 
indirdikten sonra tekrar kalkarak uzaklaştı. Bu arada 
büyükşehir belediyesi önünde çatışma olduğu ve 
yaralıların gelebileceği bilgisi geldi. Tüm idari ekip 
toplanarak acil servisi boşaltmaya karar verdik. 
Acil olarak gerekebilecek tüm personeller acilen 
hastaneye çağırıldı. Ameliyathane personeli, aynı 
anda ameliyata girebilecek 
yaklaşık 8-9 ekip olabilecek 
şekilde hastaneye geldi. İlk 
yaralılar gelmeye başladığında 
4 ameliyat aynı anda başladı. 
Tüm ana depodaki malzemeyi 
acil deposuna getirdik, acil servisin önündeki tüm 
koltukları kaldırıp katlardaki sedyeleri koyduk. Kan 
stoku yapmak için acilin önünde 100’e yakın insan 
vardı. Vatandaşlarımız sayesinde kan stoğumuzu en 
üst düzeye çıkardık. Buna rağmen vatandaşlar kan 
verebilmek için beklediler.

Gecenin ilerleyen saatlerinde yaralılar yavaş yavaş sivil 
araçlarla getirildi. Hastanemizin imkânları ve hazırda 
bulunan ekiplere güvenerek 112’yi arayıp hastanenin 
hazır olduğunu ve yaralıları getirebileceklerini 
söyledik. Ancak 112, bölgede çatışma olduğunu 
ekip çıkartamayacaklarını ve yaralı getirmeyeceklerini 
söyledi. Çatışmada ülkesi için gövdesini siper eden 
Prof. Dr. İlhan Varank ve beraberindeki 4 vatansever 
çok daha ağır yaralı olarak hastanemize getirildi. Bu 
süreçte 36 kişi yaralı hastanemize getirildi. O gece 
yaralı polisler de geldi, polislerin hepsi yaralarının acil 
tedavileri yapıldıktan sonra görevlerinin başına geri 
döndüler. Gecenin ilerleyen saatlerine kadar hastaların 
acilde ilk tedavisi yapıldı ve acil boşaltılmak için hastalar 
servislere alındı. Personellerin hepsi üzerine düşen 

görevi fazlası ile yaptı, bu benim 
işim değil, yapamam gibi cümleler 
hiç duymadık. Sabaha kadar tüm 
ameliyatlar ve yaralı tedavileri 
bitti. Hastaların takibinden başka 
bir işlem kalmamıştı. Bir sonraki 

gün her yerde sessizlik vardı ve kimsenin ne olduğunu 
anlamadığı hain bir gece yaşanmıştı.
 
Çok şükür bu darbe gerçekleşmedi. Türk halkı dik ve 
ayakta durdu. Bezmiâlem’de çalışanlar da vatandaşlar 
da o gece ellerinden gelenin fazlasını yaptı. 
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FETÖ tarafından gerçekleştirilen 15 Temmuz Darbe girişiminin üzerinden 1 buçuk 
yıla yakın bir süre geçti. Fakat hafızalarımızdaki yerini her zaman koruyacak. 
Çünkü hem ülke olarak hem de Üniversite olarak o gece çok acı olaylar yaşadık 
ve büyük bir badire atlattık. 15 Temmuz 2016 tarihinin akşamında bugünkü adıyla 
“15 Temmuz Şehitler Köprüsü” olan Boğaziçi Köprüsü'nün tanklar tarafından 
kapatılmasına bir anlam vermeye çalışırken bir yandan da Hastaneyi aradım. Vatan 
Caddesi’nin önünde hareketlilik olduğunu ve tankların bulunduğu bilgisini aldım. Bu 
esnada televizyondan izlediğimiz olaylar, siyasilerin açıklamaları, halkın sokaklara 
dökülmesi, asker ile polisin karşı karşıya gelmesi olayın ne kadar ciddi olduğunu 
gösteriyordu. Bu aşamadan sonra Hastaneye gelmek üzere evden çıktım. 

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Tıp Fakültesi olarak 15 Temmuz Darbe 
girişiminde bir yandan sağlık hizmeti sunarken diğer taraftan da FETÖ’cü 
hainlere karşı mücadele verdik.

DARBE GECESİ  
BÜYÜK BİR SINAV VERDİK 

RAMAZAN ATICI / BVU TIP FAKÜLTESİ İŞLETME DİREKTÖRÜ

Bayrampaşa’dan itibaren trafiğin kapalı olması ve 
yollardaki karmaşadan dolayı çevre yoluna çıkıp 
Eyüp tarafındaki ara yollardan hastaneye gelmek 
için girişimde bulundum. Haliç’in önüne geldiğimde 
hayatım boyunca unutamayacağım, çok trajik bir 
olaya şahit oldum. Haliç’te ara sokaklarda Hastaneye 
ulaşmaya çalışırken önüme bir tank çıktı ve tankın 
önünde de bir araba vardı ve bu şekilde ilerliyorduk. 
Yolda giderken bu tank önümdeki içinde sürücüsü 
olan aracı gözümüzün önünde ezdi geçti, yola belki 
de 30 saniye daha önce çıkmış olsaydım o tankın 
altında ezilecek olan kişi muhtemelen bendim. 
Zaten insanlar bu olaya şahit olduktan sonra ortalık 
karıştı, doğal olarak tanka saldırmaya başladılar.  
Tankı durdurduk, ben de aracı bırakıp yaklaşık 1 saat 
tankın etrafında vatandaşlarla birlikte bulundum. Bir 
süre sonra polis müdahale etti ve yol açıldıktan sonra 
gidebildiğim kadar gittim. Sonra ara yollarda aracı 
bırakıp Hastaneye yürüyerek ulaşabildim. 

Personelimiz Canla Başla Çalıştı
Hastaneye vardığımda açıkçası her yer kan revan 
içindeydi, ilk etapta 30’u aşkın yaralı gelmişti, 
aralarında ölüler de vardı. Acilin içi, hastanenin bahçesi 
insanlarla doluydu,  insanlar korku içindeydi. Sürekli 
alçaktan savaş uçakları uçuyor, olağanüstü patlama 

sesleri geliyor ve insanlar bomba atıldığını sanıyor, 
bu durumda panik daha yoğun yaşanıyordu. Hepimiz 
'patlama sesleriyle birlikte' acilin önünde yere yatıyor, 
sonra kalkıyorduk. Bu manzara karşısında acil bir plan 
uygulayarak hemen diğer sorumlu arkadaşlarımızı, 
doktorlarımızı, sağlık personelimizi çağırdık, kan 
bankasındaki görevli arkadaşlara ulaştık ve güvenlik 
takviyesi yaptık. 
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Açıkçası o gece herkes her işi yaptı, çalışanlarımız 
yeri geldi işi olmadıkları halde yerleri bile temizlediler. 
Herkes canla başla, büyük bir özveriyle çalıştı. 
Hastanemiz çalışanları ile bir kez daha gurur duydum. 

Tabi ki bu arada halkımız da oldukça sağduyulu 
davrandı. Ne kadar büyük karmaşa olsa da bu tür 
durumlarda halkımız sağduyulu olmayı başarıyor. O 
gece kimse 'sıra bekledik,  burası temiz değil' gibi 
şikayetlerde bulunmadı. Herkes çok sabırlı davrandı. 

O gece elbette çok acı olaylar yaşandı. Hastaneye 
ulaştığımda FETÖ’cü  askerlerin okulun bahçesine 
indiklerini söylediler. Helikopterden inen 14 FETÖ’cü  
askeri ilk etapta acilin önünden geçerken halk geri 
püskürtmüş, böylece halkımız hainlerin Vatan Emniyet 
Müdürlüğü binasına sızmalarını engellemiştir. Vatan 
Lisesine girdikleri söylenen bu hain FETÖ’cü askerleri 
biz hemen bölgedeki emniyet ekiplerini bildirdik. Bu 
arada okula gidip baktığımızda bir ışık vardı ama 
kimseyi göremedik. Sabaha doğru yaklaşık 50 özel 
harekatçı polis geldi ve bölgeye operasyon yaptı ancak 
kimseyi bulamadılar. Muhtemelen gece kaçmışlardı. 

O gün yaşanan en ilginç olaylarından birisi de şuydu. 
Hastane işleri için bir vinç kiralamıştık ve o gün de 

iş yapıyordu. Olaylar başlayınca işi de yarım kaldı. 
Ancak emniyet FETÖ’cülerin  kullandığı tanklarının 
önünü kapamak isteyince bu vinç yolun ortasına 
kondu. Vincin sahibi 'vatan sağ olsun bir vinç değil 
tüm vinçlerim feda olsun' dedi. 

Hastalarımız Ailemizden Biri Gibiydi
Gece bir şekilde geçmişti, gün ağardığında yaşanan 
felaketin ne kadar büyük olduğunu daha net anladık. 
Gerçekten çok büyük bir badire atlatmıştır.

Açıkçası yaralılarımız artık hastamız değil, bizim 
nezdimizde ailemizden birisiydi. 

Devletimiz ve vatandaşlarımız bizleri ve hastalarımızı 
yalnız bırakmadı. Vakıf ruhu ve vatan uğruna verilen 
mücadelede hastanemiz çalışanları bu hain darbeye 
karşı tavrını en keskin bir şekilde ortaya koymuştur. 

Şehitlerimize ve Gazilerimize şükran borçluyuz, 
hepsinden Allah razı olsun 
Sadece Allah bir daha yaşatmasın, diyebiliyorum.
 



www.bvu.edu.tr 0212 523 22 88
Sağlıkta İlklerin Üniversitesi
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Köklü bir geçmişe sahip olan Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi’nin mensubu 
olmanın bilinciyle  ülkemizde ve dünyada en iyiler arasında yer almak ve 
öncü bir Fakülte olmak için yeni bir yönetim anlayışıyla yola koyulduk. 

DİŞ HEKİMLİĞİNDE  
YENİ BİR DÖNEM BAŞLATTIK

PROF. DR. ALPER ALKAN / BVU DİŞ HEKİMLİĞİ FAKÜLTESİ DEKANI

Darülfünunu Osmanî Tıp Fakültesi Muallimler Meclisi’nin 22 Kasım 1908’de 
aldığı kararla “Darülfünunu Osmanî Tıp Fakültesi Eczacı ve Dişçi ve Kabile 
Hastabakıcı Mektepleri” adı ile Ülkemizde resmi olarak ilk Diş Hekimliği Fakültesi 
kurulmuş, 1933 Üniversite Reformuna kadar Eczacı ve Dişçi Okulları birleşik bir 
idare altında ve Tıp Fakültesine bağlı olarak yönetilmiş, 31 Temmuz 1933'de 
Darülfünun kapatılıp ertesi gün İstanbul Üniversitesi kurulduktan sonra Sağlık 
Bakanı Refik Saydam’ın önerisi ile Eczacı ve Dişçi okullarının kadroları tamamen 
birbirinden ayrılmıştır. Dişçi Okulu , “İstanbul Üniversitesi Diş Hekimliği Yüksek 
Okulu” adını almıştır. Aynı yıl Diş Hastalıkları Seririyatı, Protez, Fiziko-Terapi ve 
Röntgen, Çene-Yüz Cerrahisi olmak 4 kürsü oluşturulmuştur. 1934’de yeni bir 
düzenleme yapılarak bu kürsüler, Diş Hastalıkları ve Ameliyeleri, Şirürji Danter, 

Ortodonti ve Stomatoloji olarak değiştirilmiştir. 
1937'de ise bir başka düzenleme yapılarak Ağız 
Hastalıkları ve Cerrahisi, Diş Hastalıkları ve Ameliyeleri, 
Protez ve Ortodonti kürsüleri kurulmuştur. 31 Ocak 
1969’da alınan bir karar ile Diş Hekimliği Meslek dersi 
kürsülerinin sayısı 8’e çıkarılmış ve Yükseköğretim 
Kurulunun  23 Aralık 1982 tarihinde aldığı 82/657 
sayılı kararı ile Diş Hekimliği Fakültelerinin Klinik Diş 
Hekimliği Bilimleri Bölümü içerisinde bu kürsüler 
güncel isimleri ile yerini alarak günümüze kadar bu 
isimlerle bilimsel çalışma ve uygulamalarına devam 
etmiştir.

Bezmiâlem’de Diş Hekimliği Köklü Bir Geçmişe 
Dayanıyor 
Ülkemizde diş hekimliği eğitiminin resmi olarak 
Üniversitelerimizde verilmeye başlanılmasının 
üzerinden 109 yıl geçmiş olması, Dünyanın gelişmiş 
ülkelerinde dahi olmayan çok önemli bir kazanımdır. 
Bu tarihi mirasa sahip olan Ülkemiz diş hekimleri 
olarak çok şanslı olduğumuzu ve bu bağlamda çıtayı 
yükselterek dünya diş hekimliği tarihindeki yerimizi 
almamız gerektiğini belirtmeliyim. Ülkemizdeki diş 
hekimliği eğitiminin resmi olarak verilmeye başlanıldığı 
1908 yılından yaklaşık yarım asır daha eskiye dayanan 
tarihi bir geçmişi olan Bezmiâlem Valide Sultan Vakfı 

ve Hastanesinin mensupları olarak çok daha önemli 
görev üstlenerek bu alanda öncülük edecek bir Diş 
Hekimliği Fakültesi yaratmak zorunda olduğumuzu 
biliyor ve bu bilinçle çalışıyoruz. Ülkemizde sağlık 
alanında kurulan ilk tematik Üniversite olmamız 
ve kısa süre içerisinde hızla kurumsallaşarak 
alanında birçok ilklere imza atmamız doğru yolda 
olduğumuzu göstermektedir. Kar amacı gütmeyerek 
vatandaşlarına sağlık hizmeti sunan, Ülkemizin 
ihtiyaç duyduğu nitelikli vatansever nesiller yetiştiren 
ve sağlık alanında birçok önemli araştırmaya imza 
atan Üniversitemiz ve Diş Hekimliği Fakültesinin bir 
mensubu olarak bu Vakfa hizmet etmenin bir ayrıcalık 
olduğunu düşünüyorum. 



BezmiâlemAktüel 2017   /   31

Diş Hekimliğinde Dijital Dönem
Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma örgütü (OECD), 
yapmış olduğu araştırma sonucu ile teknolojik 
gelişmeler karşısında yok olmayacak, hatta aksine 
daha da ihtiyaç duyulması beklenen geleceğin 
meslekleri arasında diş hekimliğinin de olduğunu 
bildirmiştir. Diş Hekimliğini bu denli önemli bir meslek 
haline getiren sebeplerin başında, gelişmiş ülkelerde 
estetiğe ve konfora olan ilginin artması, az gelişmiş 
ülkelerde ise fonksiyona yönelik beklentidir. Özetle 
hangi ülkede olursa olsun diş hekimliği hizmetlerine 
tüm dünya vatandaşları fonksiyon ve/veya estetik 
kaygılarla ihtiyaç duymaktadır. Diş tedavilerine 
olan ilgi ve farkındalık 
arttıkça diş hekimlerine 
olan ihtiyaç da gün 
geçtikçe artmaktadır. Bu 
sebeplerle, yüzyıllar geçse 
de diş hekimliği mesleğinin 
cazibesini yitirmeyeceği 
açıkça görülmektedir. Diş 
Hekimliğinde kullanılan 
ileri teknolojik ürünlerin 
hızla hayatımıza girmesiyle 
bu meslekte baş döndürücü ve hızlı gelişmeler 
yaşanmaktadır. Dijital cihazlar, robotlar, porselen/
zirkonyum kron yapabilen mini CNC tezgahları ve 
yazılımı (CAD-CAM), ölçü almak yerine 3 boyutlu 
ağız içi tarayabilen cihazlar, yığma yöntemi ile 
çalışan ve seramik alt yapıyı hatasız oluşturan lazer 
sinterleme cihazları, önceden hastaya fikir verebilen 

ve gülüş tasarımı yapabilen yazılımlar ve görüntüleme 
teknikleri, kanal tedavisi sırasında kök ucunu bularak 
ölçen ve tedaviyi kusursuz bitirmeyi sağlayan 
endomotorlar, cerraha büyük kolaylık sağlayan 3 
boyutlu katı modelleme ve dental tomografi cihazları, 
dental implantlar, sert ve yumuşak doku lazerleri, 
diş beyazlatıcılar, uzmanlık eğitimi gerektirmeyen 
yazılımsal ortodontik tedavi apareyleri, navigasyon 
cihazları ve burada saymakla bitirilemeyecek sayıda 
yeni teknolojik ürünler diş hekimliği mesleğinin kullanım 
alanına girmiş bulunmaktadır. Teknolojiyi kullanabilen 
hekimler yetiştirmek ve bu yeni teknolojileri üreten 
ve insanlığın hizmetine sunan araştırma projeleri 

yapmak bizlerin görevidir. 
Bu kapsamda, ülkemizde ve 
dünyada en iyiler arasında 
yer alabilmek, taklit eden 
değil taklit edilen bir Fakülte 
olabilmek için yeni bir 
yönetim anlayışıyla yola 
koyulmuş bulunuyoruz. 

Diş Hekimliğinin En Yetkin 
Hocaları Bezmiâlem’de 

İnsana yatırımın her şeyden daha önemli olduğu 
bilinciyle alanında en iyi olan hocalarımızı 
Fakültemiz bünyesine katarak akademik kadromuzu 
güçlendirmeye başladık ve yakın gelecekte 
akademik kadromuzu tamamlamayı planlamaktayız.  
Bununla birlikte, 2018 yılı içerisinde yaklaşık 24000 
metrekare kullanım alanına sahip modern bir Diş 
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Hekimliği Fakültesi binasının inşasına 
başlanılacağını müjdeleyebilirim. 
Lisans eğitimimizde Avrupa Diş 
Hekimliği Eğitimi Birliği’nin direktifleri 
doğrultusunda değişiklikler yaptık. 
Öğrencilerimizin daha serbest 
zamanlarının olacağı, onları 
ezberden uzaklaştırıp öğrenme ve 
araştırma odaklı bir eğitim sistemini 
benimsedik. Vakıf kültürü ile uyumlu 
olarak kliniklerimizde staj yapan 
öğrencilerimizin tüm malzemelerinin 
Fakültemiz tarafından karşılanması 
sağlanmış durumdadır. Yeni dönemde 
Sağlık Bakanlığı onaylı sertifikasyon 
programları ile mezuniyet sonrası 
eğitimlerimize devam etmeyi 
planlamaktayız. Ayrıca Üniversitemiz 
MYO bünyesinde “Dijital Diş Hekimliği 
Teknolojileri’’ programı açarak Ülkemiz 
diş hekimlerinin ihtiyaç duyduğu bu 
alanda iyi yetişmiş ve donanımlı insan 
gücünü oluşturmayı hedefliyoruz. 
En önemli hedeflerimizin biri de; diş 
hekimliği alanında kullanılan patentli 
ürün ve/veya cihazlar geliştirerek 
teknolojiye yatırım yapmak ve Ülke 
ekonomisine katkıda bulunmaktır. 
2017 yılında yapılan Üniversite 
sınavlarında % 100 burslu ve devlet 
üniversiteleri karma sıralamasında 2. 
sıraya yerleşmiş olmamız Bezmiâlem 
Vakıf Üniversitesi Diş Hekimliği 
Fakültesi olarak gelecekte neler 
yapabileceğimizin bir göstergesidir. 

Vakıf Değerlerini Koruyarak 
İlerliyoruz
Bezmiâlem Valide Sultanın büyük 
hayallerle kumuş olduğu bu Vakfın 
değerlerini koruyarak bilim toplumu 
olma yolunda atacağımız her adımın 
önemli olduğunu biliyoruz. Bu amaç 
doğrultusunda hepimize büyük 
görevler düşmektedir. Geçmişte 
Devletin en modern hastanesini ve 
kadrosunu kuran bu vakıf, bugün de 
bunu başaracak güce sahiptir. 

2017 yılında yapılan Üniversite 
sınavlarında % 100 burslu ve devlet 
üniversiteleri karma sıralamasında  

2. sıraya yerleşmiş olmamız  
Diş Hekimliği Fakültesi olarak  

gelecekte neler yapabileceğimizin  
bir göstergesidir. 
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Grip genellikle kış aylarında görülen ve damlacık yoluyla, yani insanların öksürük 
ve hapşırık çıkardıkları influenza adı verilen virüslerle yayılan, oldukça bulaşıcı 
bir hastalıktır. Gripten korunmanın en iyi yolu virüslerle temastan kaçınmak 
veya aşılanmaktır. Grip etkeni olarak tanımlanan 3 tür influenza virüsü suşu (tipi) 
bulunmaktadır (tip A,B ve C). Salgınlara en sık yol açanı tip A’dır.

Grip aşısı canlı olmayan viral aşıdır. Tavuk yumurta embriyosunda yapılır. İnaktive 
edilmiş influenza virüslerinden üretilir. Bunun dışında nazal yolla uygulanan bir de 
canlı aşı formu vardır. Aşı bağışıklık sistemini influenza virüsüne karşı uyararak 
enfeksiyon gelişimini önler veya ağır hastalık olasılığını azaltır. 

Kış aylarının en sık görülen hastalıklardan biri olan gripten korunmak için 
grip aşısının Eylül ve Ekim aylarında yaptırılması gerekiyor. Grip aşısı, 
risk gurupları için büyük önem taşıyor. 

GRİP AŞISI OLMANIN  
TAM ZAMANI!

DOÇ. DR. ACLAN ÖZDER / AİLE HEKİMLİĞİ ANABİLİM DALI

Aşının koruyuculuğu, influenza virüsü genetik yapısını 
çok sık değiştirdiği için ilerleyen yıllarda azalır ve her 
yıl tekrarlanması gerekir. Her yıl yeniden hazırlanan 
aşıda, o yıl toplumda görülmesi beklenen en olası 
tipleri (suşu) bulunur. Bu amaçla, 80 ülkedeki 110 
laboratuardan elde edilen bilgiler, Dünya Sağlık 
Örgütü’nde toplanarak her yıl dünyada en çok hastalık 
yapmış olan ikisi A ve biri B olmak üzere üç değişik 
virüs grubu belirlenir. Grip aşısı, influenza A H3N2 alt 
tipini, influenza A H1N1 alt tipini ve influenza B suşlarını 
içermektedir. Bir sonraki mevsimsel aşı içeriği Dünya 
Sağlık Örgütü tarafından kuzey yarım küre için şubat 
ayında, güney yarım küre için eylül ayında açıklanır.

Kimler Grip Aşısı Yaptırmalı?
5 yaşından küçük (özellikle 2 
yaş altı) çocuklara (6. aydan 
itibaren), 65 yaşından büyük 
erişkinler, gebeler, bakım 
evinde yaşayanlara, astım, 
kronik obstruktif akciğer 
hastalığı, kistik fibrozis gibi 
kronik solunum sistemi 
hastalıkları, kardiyovasküler (tek başına hipertansiyon 
hariç) hastalığı olanlara, böbrek hastalığı, karaciğer 
hastalığı, kan hastalığı, diyabet gibi endokrin sistem 
hastalıkları, metabolik hastalığı, nörolojik veya nöro-

gelişimsel bozukluğu olanlara, hastalık veya ilaca bağlı 
olarak bağışıklık sistemi baskılanmış kişilere (kanser, 
uzun süreli steroid kullanımı, HIV gibi), 19 yaşından 
küçük olup uzun süredir aspirin tedavisi alanlara, 
morbid obezlere (Vücut kitle indeksi >40), sağlık 
çalışanlarına, grip açısından riskli grupta tanımlanan 
kişilere bakım verenler ve aynı evde yaşayanlara 
(çocuklar dahil) grip aşısı yapılması önerilmektedir.

Orta/Ağır Derecede Enfeksiyonu Olanlar Dikkat!
Yumurta proteini dahil olmak üzere aşı içeriğindeki 
herhangi bir bileşene karşı bilinen ciddi alerjik reaksiyon 
veya daha önce aşı uygulaması sonrasında alerjik 

reaksiyon gelişmiş olanlara 
grip aşısı önerilmemektedir. 
Orta/ağır derecede 
enfeksiyonu olanların 
aşılanmak için iyileşene dek 
beklemeleri gerekir. 

65 Yaş Üstüne Yılda 1 Kez 
Grip Aşısı 
65 yaş üzerindeki erişkinlere, 

altta yatan hiçbir hastalığı olmasa da, yılda bir kez grip 
aşısı yapılması önerilmektedir. Buna karşılık 20-65 yaş 
arasındaki erişkinlere başta diyabet, kalp veya akciğer 
hastalığı, böbrek yetersizliği, HIV gibi bağışıklık sistemi 
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hastalıkları olmak üzere belli başlı risk faktörleri 
varsa yılda bir aşı yapılması önerilir. Grip en çok kış 
aylarında görüldüğü için Eylül ve Ekim ayları grip 
aşısı olmak için idealdir. Aşı olunmasına rağmen grip 
olma olasılığı vardır. Sağlık çalışanları başta olmak 
üzere, bebek bakıcıları ve huzurevi çalışanları gibi 
meslek gruplarının hem kendilerini korumaları, hem 
de hastalığı başkalarına bulaştırmamaları açısından 
aşılanmaları çok önemlidir. 

Grip Aşısında Yüzde 80’a Varan Koruyuculuk 
Grip aşısının koruyuculuğu, kişinin 
yaşına ve bağışıklık sisteminin 
durumuna bağlı olmakla birlikte, 
aşının içerdiği grip virüsünün 
türleri ile hastalık yapan virüs 
alt türlerinin benzerliğine göre 
değişmektedir. 65 yaş altında 
ve sağlıklı bireylerde %80’e 
varan koruyuculuk sağlayan grip 
aşısı, 65 yaş ve üzerinde %30-
40, gebelerde %13, çocuklarda 
ise %77-81 oranında koruyuculuk 
sağlamaktadır. Yapılan çalışmalarda, 
mevsimsel salgınlarda hastane yatışlarını ve 
ölüm oranlarını azalttığı saptanan aşı, yaklaşık %40 
oranında iş gücü kaybını azaltmakta ve %25-30 
oranında antibiyotik kullamını azaltmaktadır. Aşının 
koruyuculuğu 1 yıldır.

Grip Aşısı 15 Gün Sonra Korumaya Başlar 
Grip aşısı uygulandığı günden itibaren yaklaşık 15 
gün sonra koruyuculuğu başlamaktadır. Bu dönemde 
aşının koruyuculuğu etkin olmadığından gribe 
yakalanma olasılığınız mevcuttur. Grip aşısının yan 
etkileri nadirdir ve güvenli kabul edilen bir aşıdır. Aşının 
uygulandığı bölgede lokal reaksiyonlar, ağrı, kızarıklık, 
ateş, halsizlik, kas ağrısı gelişebilir. Allerjik reaksiyon 
olarak ürtiker, anjioödem, yumurta proteinlerine 
bağlı anaflaktik tip yan etkiler çok nadir görülebilir. 

1/1.000.000 ‘den daha düşük olasılıkla Guillain-
Barre sendromu gelişebilir. Aşı erişkinlerde 

deltoid kas içine, çocuklarda uyluğun 
anterolateraline intramusküler 

enjeksiyon olarak uygulanmaktadır.

Gribe Yakalanma Riskini 
Azaltma Yolları 
Gripten korunmada aşılanmanın 
yanısıra, izolasyon önlemi olarak 

hasta kişilerin evde istirahat etmesi 
ve diğer kişilerle temastan kaçınması 

önemlidir. Hapşırırken ve öksürürken 
ağzın kağıt mendille veya kol ile örtülmesi, 

maske takılması, sık sık düzenli ve doğru şekilde 
el yıkama alışkanlığının olması grip enfeksiyonuna 
yakalanma riskini azaltmaktadır. Bol sıvı tüketimi ve 
mevsim meyvelerinin tüketilmesi önerilmekdir. Bitki 
çaylarının bağışıklık sistemini güçlendirici etkileri göz 
önünde bulundurulmalıdır.
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Hastayla iletişim kurabilmek zamanla geliştirilebilen bir sanattır.  
Söz konusu kanser gibi zor bir hastalık olduğunda bu sanat, daha çok özen istiyor. 
İletişimi, tedavi etmemiz gereken hastaların yanında yönlendirmek ve teselli 
etmek zorunda olduğumuz hasta yakınları ile de kurmak durumundayız.  
Ancak, hasta yakınlarını yönetebilmek bazen çok kolay olmuyor. 

HASTAYLA  
İLETİŞİM SANATI

DOÇ. DR. ALPASLAN MAYADAĞLI / BVU TIP FAKÜLTESİ RADYASYON ONKOLOJİSİ ANABİLİM DALI

Ben masanın üzerindeki dokümanlara bakarken 
odada kaşlar, gözler, ellerle oynanan sessiz bir film 
başlıyor. Arka plandaki stresli ortamı fark edip işaret 
dillerine eşlik etmezsem, yakınlarından biri hastaya 
istemedikleri bir şey söyleyeceğim diye heyecandan 
bayılabilir. Bu konuda biraz tecrübelendim. Hastanın 
göremeyeceği bir şekilde, yakınları içindeki sözcüyü 
tespit ederek ona isteklerini anladığımı ifade eden bir 
hareket yaparak içlerini rahatlatırım. Hasta yakınları, bu 
iletişim şekline bazen kendilerini o kadar kaptırıyorlar 
ki, bu arada hastanın bu sahneleri yakalayabileceğini 
tahmin etmiyorlar. Hasta bunu görürse herhalde 
ölüyorum diye düşünür. Hastayı endişelendirmeyeyim 
derken, bir anda hasta hemen öleceğini zannedip 
bu durumun kendisinden gizlendiğini düşünebilir. Bu 
senaryo çok nadir de değil, çok sık yaşıyoruz. 

Bunun yanı sıra, yakınları hastalığının bilinmesini 
istemiyor diye, aslan gibisiniz, hiçbir şeyiniz yok 
basit yaklaşımı şikayeti olan ve ağrıdan kıvranan 
bir hastayı tatmin etmeyecektir. Hastanın gözünde 
böyle bir açıklama bizi ilgisiz gösterir. Bu hassasiyet 
kültürle ilişkili bir şeydir. Biz duygusal bir toplumuz. 

Aile kavramımız ve sahiplenme yönümüz orijinal 
batılılardan farklıdır. 

Ancak, hastayı bu konuda incitmeden bilgilendirmek 
ve güçlendirmek gerekiyor. Sonuçta bu tedaviler 
hastaya yapılacak. Kaçınılmaz muhtemel yan 
etkilerden bahsedip onu hazırlamazsanız, hasta daha 
tedavinin ilk dönemlerinde pes eder. Hastaya katkı 
sağlayacak tedavileri tamamlayamamasına, belki de 
tam şifa ihtimali bulunan ancak yan etkileri de olan 
tedavileri baştan reddetmesine neden olacaktır. En 
ideal yaklaşım, hastaya yanında olduğunuzu, sonuna 
kadar mücadeleyi hep birlikte yapacağınızı söylemek, 
hastanın korku, kaygı ve endişelerini paylaşmaktır. 
Yakınlarının ilgisi yanında, doktorunun da mevcut 
tıbbın tüm imkanlarını eksiksiz sunacağını bilirse bu 
güven duygusu tedavi sürecini çok kolaylaştırır. 

Yıllar önce,  babaları ileri evre akciğer kanseri olan 
ve birbirine çok düşkün bir aileyle karşılaştım. Önce 
iki kardeş babalarının sonuçlarıyla birlikte yanıma 
geldiler. Sonuçlar hakkında bilgileri vardı, babalarının 
annelerine çok düşkün olduğunu, kanser olduğunu 

Bazı hasta yakınları doktora keşif ve programlama vizitleri yapabiliyorlar. Hastaları 
olmadan önce kendileri geliyor, hastayı getirdiklerinde dikkatli konuşmamızı, 
kanser kelimesini bile telaffuz etmememizi tembihleyerek hastaya mühim bir 
hastalığı olmadığını, tahlillerden kist vs. gibi ciddi olmayan bir sonuç çıktığını 
söylememizi istiyorlar. Bir kısmı bu konuda çok yeteneklidir. Kapıdan sekreter 
aracılığıyla doktora haber gönderiyor ya da kapının önünden doktoru izliyorlar. İlk 
fırsatta odaya sızarak, ‘Hastamız birazdan size gelecek, hastalığının ciddiyetini 
ve evresini bilmiyor. Biz de söylemedik, sizden de söylemenizi istemiyoruz’ 
şeklindeki uyarı ve isteklerde bulunabiliyorlar. Bazen de ön görüşme ve uyarılarını 
yapmaya fırsat bulamayan hasta yakınları var ki, bence daha fena. Hastayı biraz 
öne oturtup kendilerini onun arkasında kalacak şekilde konumlandırıyorlar.
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öğrenmesi durumunda önce annelerini sonra da 
kendisini öldüreceğini, bu nedenle hastalığını kesinlikle 
öğrenmemesi gerektiğini belirttiler. Kemoterapi ve 
radyoterapi alması gereken, yeterince kültürlü bir 
hastaya, toksik ilaç tedavisi ve ışın vererek, kanser 
hastası olduğunu gizleyebilmenin çok mümkün 
olmadığını söyledim. Çocuklar ikna olduktan sonra bu 
durumu babalarına benim açıklamamı istediler. Hasta, 
emekli albay olduğundan disiplinli ve güçlü, duygularını 
çok belli etmeyen bir yapıdaydı. Yakınlarıyla birlikte 
yaptığımız hastalığını açıkladığımız ilk görüşmede hiç 
renk vermedi. Sonrasında tek 
başına görüşmeye geldi ve 
sorular sordu. İlk sorusu kaç 
ay ömrü kaldığı, ikinci sorusu 
ise elden ayaktan düşüp 
düşmeyeceğiydi. Hastalığın 
onu ailesinin gözünde güçsüz 
göstermesini istemediğini ve ölecekse planlaması 
gereken işleri olduğundan bunu bilmesi gerektiğini 
belirtti. Bu konuda çok net olmamı istedi. 

Bu tip hastaları ikna edebilmek çok zordur. Ne 
kadar güçlü olursanız olun ölüm korkusu karmaşık 
bir duygudur. En güçlü insanlarda dahi oluyor. Tüm 
süreçleri ve yan etkileri adım adım anlatarak ancak 

ikna edebildim. Yakınlarını sürekli yalan söyleme, 
kendisini de acaba neden kimse bana açıklama 
yapmıyor stresinden kurtarmış oldum. Bu ailesini de 
ürküten zor hasta, bir daha tedavi süreçlerinde gayet 
uyumlu davrandı. Bu bilinçlendirme en zor hastada 
dahi tedavi sürecine uyumu sağlıyor.

Bunun tersi bir örnekte ise, babalarının durumu 
hakkında sorular soran hastanın yetişkin çocuklarını 
bilgilendirdiğim için, hastanın abisi bana sinirlenmişti.
Biz sağlık hizmeti sunucularının olabildiğince halden 

anlamaları ve her hasta tipine 
hazırlıklı olmaları gerekir. 
Onkoloji gibi biraz daha can 
pazarı kliniklerde sahneler 
bazen daha dramatik olabiliyor. 
Geçmeyen burun akıntısı 
şikayetiyle doktora başvuran 

hasta, değerlendirmeler sonucunda kanser hastası 
olduğu gerçeğiyle yüzleşebiliyor.

Beyin cerrahisinde biyopsisi yapılmış özgüveni 
de oldukça yüksek bir hasta, biyopsi raporunu 
alıp yanıma geldi. Patoloji kağıdını bana uzatarak, 
“on gün kadar önce ameliyat oldum, parça aldılar, 
patolojim çıkmış, doktorum size yönlendirdi, bana 
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biraz açıklama yapın.” dedi. Hasta yutak kanseriydi. 
Hanımefendi gayet dik durmaya, tok sorular sormaya 
gayret ediyordu. Kızı da oldukça stresliydi. Hekimliğin 
vicdani mesuliyeti çok fazladır. İki sandalyeyi onlara 
uzatarak öncelikle oturmaya davet ettim. Hastayla 
yüz yüze konuşmak daha saygılı ve önemli bir şey. 
Patoloji raporunda problem olduğunu ve hemen 
tedavi programı yapılması gerektiğini, ölümcül bir şey 
olmadığını ancak tedavi edilmezse bir hayli sıkıntılar 
çıkartacağını, iki aya yakın radyoterapi göreceğini ve 
eş zamanlı da haftalık kemoterapi alacağını söyledim. 
Bir süre konuştuktan sonra, epeyce metanet 
göstermesine rağmen artık dayanamadı ve sessizce 
ağladı. Benim atmosferi düşürmüş olmam psikolojik 
travmanın bir miktar şiddetini düşürdü. Hasta bana 
raporunu sorduğunda ayakta spot birkaç cümle ile 
yetinseydim ya da sert cevaplar verseydim herhalde 
bu güçlü görünen kadın odanın ortasına yığılırdı.

Tabii ne kadar tecrübeli olursanız olun her şeyi kontrol 
edemiyorsunuz. Bir gün poliklinikte hasta bakarken, 
hastalarımdan biri içeriye dalıp birden masanın 
neredeyse üzerine çıktı. Hasta, psikiyatrist raporlu 
şizofrendi ve beyin ön loba yerleşmiş çok büyük 
bir tümörü vardı. Agresivitesinin nedenini bildiğim 
için daha nazik bir durum oluşmadan onu yatıştırıp 
gönderebilmiştim. Eğer psikolojisine uygun davranıp 
cevaplarımla ikna edemeseydim bu görüşme kötü 
sonuçlanabilirdi.

Hastaların çoğu yanında rahat davranabilecekleri, 
gerekirse aynı soruları tekrar tekrar sorabilecekleri, 
sıfır sinir sahibi bir doktor arayışındadır. 

Silivrili bir hastam; “Hocam siz çok mütevazi 
davranıyorsunuz, sanki bizden birisi gibisiniz” diyerek 
şaşkınlığını dile getirmişti. Hastanın bilinçaltındaki 
doktor, sert cevaplar veren, rahat soru sorulamayan 
ve sınırlı görüşme süresi olan bir prototip olduğundan 
derdini anlatamayacağının endişesini yaşıyordu. Bunu 
aşınca da “ya hocam, sen de bizden biri gibisin” 
deyiverdi. Bu hasta ve yakınları nerdeyse yirmi yıldır 
beni hala bırakmazlar ve en ufak bir sorunda benim 
yanıma gelirler. 

Bunun yanında, doktor olmanın çok güzel yanları da 
var. Umutsuz bir kanser hastasını adım adım tedavi 
edebilmenin hissettirdiği duyguyu kelimelere dökmek 
kolay değil.

Birkaç ay önce bir teyzecik yanıma geldi. ‘Oğlum 
şu amcanın raporuna bak, çok kötüymüş. Bir sürü 
hastaneye gittik, ilgilenmediler. Tanıdıklarımız, amcanı 
Bezmiâlem’de düzeltirler dediler, size gönderdiler. 
Kurtulur değil mi oğlum? Biz birbirimize bakan iki 
yaşlıyız, gidersek ikimiz birden gideriz’ dedi. Hasta 
yemek borusu kanseriydi. Tedavinin ortalarında tümör 
küçülünce amcanın yemek yemesi düzeldi, kendine 
geldi. Aynı teyze, “bu sefer de amcandan şikayetçiyim, 
biraz gücü yerine gelince seni bırakacağım demeye 
başladı.” dedi. Hastayı, bak teyze sana iyi baktı, 
sayesinde toparladın diye sıkıştırınca, “Düzeldim artık, 
latife de yapmayalım mı” diyerek tebessüm etti.

Hastaları niye sigara içtin, niye erken tahlil/film 
yaptırmadın gibi yargılamaktan ziyade bu süreci nasıl 
yönetebileceklerini anlatmamız, olumlu düşünceler 
aşılamamız ve ümitlerini hep canlı tutmamız gerekiyor. 
Onlar çoğu zaman hasta olduklarının en az yakınları 
kadar farkındalar. Hastalıklarının ciddiyetinden ziyade, 
sağlıklarına kavuşma ihtimali olduğunu hissettirmemizi 
ve acınacak durumda değil, mücadele etmeleri 
halinde tedavilerden olumlu sonuç alabileceklerini 
bildirmemizi istiyorlar. Her hastanın ayrı durumu olması 
nedeniyle hastaya özel empati kurmaya çalışmamız ve 
bu girift duygulanımlardan kendi ruh halimizi de stabil 
tutabilecek şekilde anlayışlı olabilmemiz hasta hekim 
ilişkilerimizi kolaylaştıracaktır.
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Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi bünyesinde kurulan Göğüs Cerrahisi Anabilim 
Dalı’nda göğüs kafesi içinde yer alan (kalp dışı) organlarda görülen hastalıkların 
tanı ve tedavisinde cerrahi hizmet sunulmaktadır. BVU Dragos Hastanesi Göğüs 
Cerrahisi Anabilim Dalı modern ve dinamik bir kimlik kazanmış, kurulduğu günden 
bu yana süregelen etik, modern tıbbın “devamlı gelişmeleri takip etme” ve  “bu 
gelişmelere ayak uydurabilme’’ gereksinimini karşılamayı ilke edinen anlayışı ile 
7/24 hizmet vermektedir. Göğüs Cerrahisi Ekibi olarak hizmetlerimiz aynı özveri 
ile devam etmektedir. Dragos Hastanesi Göğüs Cerrahisi Bölümümüze başvuran 
hastalar deneyimli hekim ekibimiz tarafından değerlendirildikten sonra en güncel 
yöntemlerle tetkik edilmektedir. Tetkik sonuçlarına göre basit olgularda göğüs 
cerrahisi hekimlerimiz tarafından, daha komplike vakalarda da göğüs cerrahisi, 

Göğüs Cerrahisi Anabilim Dalı, etik değerler çerçevesinde ve modern 
tıbbın “devamlı gelişmeleri takip etme ve bu gelişmelere ayak uydurabilme” 
gereksinimini karşılamayı ilke edinen anlayışı ile 7/24 hizmet vermektedir.

DRAGOS HASTANEMİZ 
GÖĞÜS HASTALIKLARINDA 
FARK YARATIYOR

DOÇ. DR. SEDAT ZİYADE / BVU DRAGOS HASTANESİ GÖĞÜS CERRAHİSİ ANABİLİM DALI

göğüs hastalıkları, radyoloji, medikal onkoloji 
branşlarından hekimler ile konsülte edildikten sonra 
tedavi planlaması yapılmaktadır. Operasyon gereken 
hastalar titiz bir değerlendirme ve sonrasındaki 
hazırlık aşamalarını takiben günümüz tekniklerinin 
uygulanabilmesi için gereken son teknoloji ile 
donatılmış ameliyathanemizde ameliyat edilmektedir.

Göğüs Cerrahisi Branşının Kapsamı Ve Uygulanan 
Cerrahi Prosedürler: 
Göğüs cerrahisi kliniğimizde başta akciğer kanserinin 
tanısı evrelemesi ve cerrahi tedavisi başarı ile 
yapılmaktadır.  Tanısı, evrelemesi ve cerrahi tedavisi 
için en son teknoloji ve teknikler kullanılmaktadır. 
Tanısı için kapalı iğne biyopsileri (transtorasik iğne 
aspirasyon biyopsisi), videobronkoskopi, VATS  
(video asisted torakoscopic surgery) gibi teknikler 
yüksek başarı oranı ile yapılmaktadır. Akciğer 
kanserinin evrelemesinde de bu tekniklerin yanı 
sıra mediastinoskopi de başarı ile uygulanmaktadır. 
Cerrahi tedavisinde ise gerek kapalı teknikle (VATS 
vb) gerek açık teknikler başarı ile uygulanmakta ve 

sonuçlar torasik onkoloji konseyinde (medikal onkoloji, 
radyasyon onkolojisi, nükleer tıp, göğüs hastalıkları, 
göğüs cerrahisi ve radyoloji uzmanlarının da dâhil 
olduğu bir ekip tarafından) tartışılıp multidisipliner 
yaklaşımla hasta için takipte en iyi yol seçilmektedir.

Özeagus kanserleri için özel bir ekip bünyemizde 
oluşturulmuş olup, tanı, tedavi ve takip prosedürleri 
en ayrıntılı şekilde planlanmış biçimde hizmet 
verilmektedir. Mediastinal bölgede yer alan kitlelere (en 
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sık görüleni timoma), VATS ile cerrahisi planlanmakta 
ve nöroloji uzmanı ile desteklenmiş ekipimiz ile takipleri 
yapılmaktadır. Çocuk Göğüs cerrahisi konusunda 
en geniş serilerden birine sahip olan kliniğimiz aynı 
zamanda civar hastanelere bu konuda danışmanlıkta 
yapmaktadır. 

Göğüs duvarı deformiteleri olarak adlandırılan 
halkımızın güvercin göğüs (pektus karinatum)  ve 
kunduracı göğsü (pektus ekskavatum) olarak bildiği 
hastalıklarda neredeyse tüm vakalarda kapalı cerrahi 
yöntemler (nuss ve abramson) kullanılarak yüksek 
başarı oranı ile tedavi edilmektedir.  Vaka sayısı 
bakımında da ülkemizin sayılı merkezlerindendir. 
Torasik Outlet Sendromu diye isimlendirilen kol ve 
parmaklarda olan ağrı, uyuşma şikayetleri ile hekim 
hekim dolaşan, tanısı zor konan hastalık grubunda tanı 
için özel planlanmış MR Protokolü ile zaman kazanıp, 
tedavisinde yer alan cerrahi ve/veya fizyoterapi 
programlarımıza hastalarımız dahil edilmektedir. 

Bölgesel aşırı terleme tedavileri de kliniğimizde kapalı 
yöntemler ile (VATS sempatektomi) yapılmaktadır. 
Bunlar el terlemeleri, koltukaltı terlemeleri, yüz ve 
baş terlemeleridir.  Hastalarımıza sosyal yaşamda 
özgüven kaybı yaratan bu rahatsızlıkların tedavisi de 
kliniğimizde başarı ile uzun yıllardır uygulanmaktadır.
Ebeveynleri ciddi endişeye sevk eden çocuklardaki 
yabancı cisim aspirasyonları (nefes borusuna fındık 
çekirdek, boncuk vb materyal kaçması)  tedavi başarı 
ile endoskopik yöntemlerle yapılmaktadır. Kliniğimiz 
bu konuda ilimiz ve ülkemizde referans merkezlerden 
biri olarak kabul edilmektedir. Başka bir akciğer 
hastalığı olan akciğerin kendi kendine sönmesi 
(spontan pnömotoraks) tedavileri de VATS ile yüksek 

başarı oranı tedavi edilmektedir. Amfizem gibi hayat 
kalitesini bozan ve akciğer nakline kadar gidebilen 
müzmin hastalıklarda da endoskopik ve VATS ile 
hacim azaltma ve hastanın konforunu arttırmaya 
yönelik girişimler başarı ile uygulanmaktadır. Ameliyat 
olamayan akciğer kanserlerinde bronkoskopi ile 
daralan hava yolunun açılması stent konulması 
işlemleri, yoğun bakımda kalmaya bağlı nefes borusu 
darlığı ameliyatları da başarı ile yaptığımız işlemlerdir.

Diyafram hastalıkları, fıtıkları, kesici delici travmaları, 
yemek borusu kanserleri, yemek borusu doğumsal 
hastalıkları, kaburgaların ve sternumun (iman tahtası) 
kanserleri, travmaları başarı ile takip tedavi ettiğimiz 
hastalıklardandır. Akciğerlerin kedi köpek kistleri, 
mediastinal kitleler, akciğer zarı iltihapları da kliniğimiz 
de sıkça karşılaştığımız ve başarı ile tedavi ettiğimiz 
diğer hastalıklardır.  7/24 icap ve nöbetçi doktor 
bulunan kliniğimize çevre illerden, sağlık turizmi ile 
de çevre ülkelerden hasta başvuruları olmaktadır. 
Kliniğimiz en son teknolojiyi kullanarak önce insan 
felsefesi ile büyümeyi ve dünyada sayılı klinikler içine 
girmeyi amaç edinmiştir.

DRAGOS HASTANESİ
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Kozmetoloji, insan vücudunun epiderma, tırnaklar, kıllar, saçlar, dudaklar gibi 
değişik dış kısımlarına, dişlere ve ağız mukozasına uygulanmak üzere hazırlanmış, 
tek veya temel amacı bu kısımları temizlemek, koku vermek, görünümünü 
değiştirmek ve/veya vücut kokularını düzeltmek ve/veya korumak veya iyi bir 
durumda tutmak olan bütün preparatları veya maddeleri inceleyen ve geliştiren 
bilim dalıdır. İnsanlar, kadın ya da erkek binlerce yıldan beri güzelleşmek, 
kendilerini başkalarına beğendirmek, genç görünmek, yüzlerindeki kırışık, yara, 
sivilce ya da çeşitli izleri gizlemek, güneşten, rüzgardan, soğuktan ciltlerini 
korumak, vücutlarındaki istenmeyen tüyleri gidermek, saçlarının dökülmesini 
önlemek ya da rengini değiştirmek için boyalar, merhemler, losyonlar, parfümler 

Güzel olmak, genç görünmek, sağlıklı olmak için kullandığımız doğal ve 
organik kozmetikleri satın alırken araştırma yapılması ve ürün içeriğine 
çok dikkat edilmesi gerekiyor. 

GÜZELLİĞİN SIRRI 
DOĞAL VE ORGANİK 
KOZMETİKLER

PROF. DR. MURAT KARTAL / BVU ECZACILIK FAKÜLTESİ FİTOTERAPİ EĞİTİM, UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

yapmışlardır. Kozmetik, Yunanca "süslemekte usta" 
anlamına gelen kosmetikos sözcüğünden türetilmiştir.
Kozmesötikler ya da "aktif kozmetikler" olarak 
adlandırılan ürünler ise, kozmetiklerle ilaçlar arasında 
geniş bir yelpazede yer alırlar.
İlaç Kozmesötik Kozmetik 

(Cosmetics + Pharmaceuticals = Cosmeceuticals)

Kozmetiklerin Doğuşu 
Kozmetik ve Makyaj Mısır'da doğmuştur.  
Firavunların çeşitli kokulu yağlarla yağlanarak,  
bal, süt, parfüm kokulu mücevherlerle 
süslenip, mumyalanarak, yanlarına da 
ayna konularak gömüldüklerini ve 
ruhun bedende kaldığını açıklayan 
tarih bilginleri, kozmetiğin daha 
M.Ö. ki yıllarda, insanlar için 
önemini ortaya koyar.

Mistik Özelliği Olan Koku; 
Doğu kültürünün bir ürünüdür ve 
daha sonra batıya yayılmıştır. Doğu 
insanının, tanrıları mutlu etmek 
için; kokulu çubuklarla, odunlarla 

dinsel ayinler düzenleyip, terapötik, mitolojik 
uygulamalarla, ruhların bu güzel kokular içinde, daha 
iyi dinlenebileceği düşüncesini ortaya koymuşlardır.

Kekik, ıtır, sedir ağacı, günlük, amber, misk, sakız, 
reçine ve çeşitli çiçekler, yapraklar ve kökler 
kullanılarak hazırlanan kozmetiklerin formülleri 
çok gizli tutulmuştur. Kozmetik yapımının çok 
önemsenen bir sanat olduğu gerek o dönemlerden 
kalma resimlerden, gerek mezarlardaki buluntulardan 
anlaşılmaktadır.  
 Bu buluntularda Eski Mısır'da 

göz makyajına çok önem 
verildiği ve Mısırlı kadınların 
gözlerinin altını yeşile 
boyadığı, fildişi, tunç, 
tahta ya da kemikten 
yapılmış minik bir 

çubukla üst kapağa is, 
antimon ve kurşun karışımı 

siyah bir boya olan sürme 
çektiği, ayrıca kirpiklerini de 
boyadıkları görülmektedir. 
Kullanılan göz boyalarının 
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çölün yakıcı güneşinden korunmak gibi bir işlevi de 
olduğu düşünülmektedir. Bu kaynaklarda, su dolu 
küvette banyo yapmanın Mısırlıların başlattığı bir adet 
olduğu, daha sonra vücudun, cildin yumuşaması 
için hoş kokulu yağlarla ovulduğu anlatılmaktadır. İÖ 
1400'lerde yaşamış olan Mısır Kraliçesi Nefertiti’nin 
yaşadığı dönemin kozmetik uzmanı olduğu ve Mısır 
Kraliçesi Kleopatra'nın ise güzelliğini bir bakıma kendi 
yaptığı kozmetiklere borçlu olduğu söylenebilir.

Anadolu, yüzyıllar boyunca ipek yolu rotasında 
bulunduğundan eski dünyada her ne varsa buraya 
ulaşıyordu. Kına, Anadolu halkının düğün törenlerinde 
el ve ayaklarını boyamak ve saç renklerini değiştirmek 
için kullandıkları bir ürün olmuştur. Ayrıca özel bir toprak 
türü olan “kil” de saçları beslemek ve yumuşaklık 
kazandırmak için kullanılmıştır.

Organik ve Doğal Kozmetik
Kozmetik ürünlere artan talebi fark eden bazı firmalar 
ikinci kalite materyallerle de ürün geliştirme yoluna 
gidebilmektedir. Burada sorumluluk biraz da tüketiciye 
düşmektedir. Ürün satın alırken araştırma yapılması 
ve ürün içeriğine çok dikkat edilmesi zorunlu hale 
gelmiştir. Bu hem kalitesiz ürünleri ayırt etmede 
hem de bir ürüne hak ettiğinden yüksek bedellerin 
ödenmemesinde seçilebilecek en doğru yoldur. 

Organik/Ekolojik Kozmetik Ürün: 
Organik tarım faaliyetleri esaslarına uygun olarak 
üretilmiş ham maddeler kullanılarak, ham maddeden 
bitmiş ürüne kadar organik olma gerekliliklerini 
sağladığını kanıtlayan bitmiş kozmetik üründür.

Doğal Kozmetik Ürün: 
Bileşiminin en az yüzde 95’inin doğal içerikli olduğu, 
bununla birlikte bu içeriğin doğal olma gerekliliklerini 
sağladığını kanıtlayan ancak organik olmasının 
gerekmediği kozmetik üründür.

Organik ve Doğal Kozmetik Ürünlerin Bileşiminde 
Dikkat Edilecek Noktalar
 • Formülasyon yardımcı maddeleri olan koruyucular 
ve doğal kaynaklı sentetik modifiye maddeler hariç 
yalnızca doğal kaynaklı madde veya karışımlar 
kullanılabilir.
• Kozmetik ürünlerde kullanılan bitkisel, hayvansal 
veya mineral bileşenler, insan sağlığına zarar verecek 
kısım, safsızlık ve bulaşanları içermemelidir.
• Esanslar, antioksidanlar, sentetik yağlar (silikon 
yağları), etoksillenmiş ham maddeler, UV filtreleri 
gibi sentetik maddeler veya karışımların (mikro veya 
nanopartiküller dahil) kullanılması önerilmemektedir.
•  Genetiği değiştirilmiş mikroorganizmalardan (GDO) 
elde edilen ürün bileşenleri kullanılamaz.
• Doğal ve organik bitmiş kozmetik ürünler, kozmetik 
ürün bileşenleri veya karışımlarının sterilizasyon 
amacıyla iyonize radyasyona maruz kalmamalıdır.
• Organik ve doğal kozmetik üründe sentetik esansiyel 
yağlar veya kimyasal olarak modifiye edilmiş doğal 
maddelerin parfümlerde ve aromatik bileşimlerde 
kullanılmaları önerilmemektedir.
• Kozmetik ürünlerin etiket ve tanıtım materyallerinde 
ürünün “% 100 doğal” veya “% 100 organik” olduğunu 
belirten ifade ve görseller gerekli ve yeterli koşullar 
belgelerle sağlanmadıkça kullanılmamalıdır.
• Kozmetik ürünün, içindekiler listesinde hangi 
bileşenlerin organik olduğu belirtilmelidir.
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BVU Eczacılık Fakültesi Fitoterapi Eğitim, Uygulama 
Ve Araştırma Merkezi Başkanı Prof.Dr. Murat Kartal, 
Ankara Üniversitesi ve Bezmiâlem Üniversitesi 
Eczacılık Fakültesi’nde görev yapmakta olup tıbbi 
bitkiler, bitkisel ürünler, bitkisel ilaçlar, aromaterapi, 
fitoterapi,  fitokozmetik, doğal ilaçlar ve doğal 
tedavi yöntemleri konusunda yurt içi ve yurt dışında 
dersler ve seminerler vermiştir. Sağlık Bakanlığı’nda 
Komisyonlarda görev almakta olup Farmakognozi ve 
Fitoterapi Derneği, Antiaging ve Estetik Tıp Derneği 
yönetim kurulu üyesidir.

Kozmetik Alırken Dikkat Edilmesi Gerekenler
• Kozmetik ürünün sunumu, etiketlenmesi, kullanımına 
dair açıklamalara veya üretici tarafından sağlanan 
bilgiler dikkate alınarak önerilen kullanım şartlarına 
göre uygulandığında, insan sağlığına zarar vermeyecek 
nitelikte olması gerekmektedir.
• İyi muhafaza edilemeyen kozmetik ürünler kısa 
zamanda bozulur ve etkinliklerini kaybeder.  
Bu ürünler cildimize fayda sağlayamayacağı gibi  
zarar da verebilirler.
• Kozmetikler satın alınırken imal/son kullanma tarihi 
kontrol edilmeli ve kullanım süresi azalmış ürünler 
alınmamalıdır. Bozulmuş olan ürünün kokusu, kıvamı, 
rengi değişir. Su ve yağ şeklinde fazlarına ayrılmış 
halde görülür.
• Aldığınız ürünün üzerinde muhafaza önerileri vardır. 
“Güneşten koruyunuz, soğukta veya oda ısısında 
saklayınız” gibi. Bu önerilere uyulması gereklidir.
• Ürünün içinde bakteri ürememesi için ürün 
parmakla değil spatula/aplikatör ile alınmalı kapak 
içine temas edilmemelidir.
• Ambalajından çıkarılmadan saklanan ürünler daha 
iyi korunur.
• Ürünler aşırı sıcaktan, soğuktan ve nemden 
korunmalıdır.
• Küçük boy ürünler tercih edilmelidir.
• Ürüne başka ürünler veya su ilave edilmemelidir.
• Ambalajı açılmış ürünler satın alınmamalıdır.
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BEZMiÂLEM FiTOTERAPi  
EĞiTiM, ARAŞTIRMA VE 
UYGULAMA MERKEZi
Türkiye’nin ilk ve tek Fitoterapi Eğitim, Araştırma ve Uygulama Merkezi  
hem ülkemizdeki bitkisel ürünlerin yanlış kullanımı ile ilgili sorunların en aza 
indirgenmesi hem de bu ürünlerin tedaviye olan katkılarının arttırılmasını 
amaçlamaktadır.
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BVU Fatih Yerleşkesi Tıp Ek Binası’nda gerçekleşen 
GETAMER’in açılışının ardından Dekanlık Konferans 
Salonunda “Geleneksel ve Tamamlayıcı Tıp İleri 
Araştırmalar ve Uygulama Merkezi” Konferansı 
gerçekleşti. Açılışa ve konferansa  Rektörümüz 
Prof. Dr. Rümeyza Kazancıoğlu, İSTKA Genel 
Sekreteri Özgül Özkan Yavuz, Rektör Danışmanımız 
Prof. Dr. Erdal Tekarslan, Rektör Yardımcımız Prof. 
Dr. Ethem Güneren, Genel Sekreterimiz Zeynep 
Gökçen, GETAMER Koordinatörü Prof. 
Dr. Abdürrahim Koçyiğit, Tıp Fakültesi 
Dekanımız Prof. Dr. Dilek Sema Arıcı, 
Eczacılık Fakültesi Dekanımız Prof. Dr. 
Gülaçtı Topçu, Sağlık Bilimleri Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Ahmet Belce ve 
akademisyenler açıldı. Açılış 
konuşmasını gerçekleştiren 
Rektörümüz Prof. Dr. 
Rümeyza Kazancıoğlu, 
“Ülkemizde uzun yıllar 
ötelenmiş ve unutulmaya 
yüz tutmuş geleneksel 
ve tamamlayıcı tıp 
son zamanlarda 
yeniden hak ettiği 
değeri bulması 
konusunda önemli adımlar 
atılmaktadır. Bu bağlamda 
sağlıkta ilklerin üniversitesi Bezmiâlem 
Vakıf Üniversitesi olarak ülkemizde geleneksel 
ve tamamlayıcı tıbbın yeniden canlandırmasına 
katkı sağlamaya çalışıyoruz. Ülkemizde geleneksel 
ve tamamlayıcı tıp alanında bilimsel araştırmalar 
yapılmasına, standardizasyonunun sağlanmasına 
ve bu alanda yetkin kişilerin yetiştirilmesine 
ihtiyaç vardır. Geleneksel ve Tamamlayıcı Tıp İleri 
Araştırmalar ve Uygulama Merkezimizin bu alandaki 
açığı kapayacağına olan inancım sonsuzdur” şeklinde 
konuştu. 

GETAMER’in bilim dünyasına ve ülke ekonomisine 
katkı sağlayacak önemli bir proje olduğuna dikkat 
çeken Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza Kazancıoğlu,  
“Geleneksel ve tamamlayıcı tıpta kullanılan yöntem 
ve ürünleri etik değerler ve modern bilimin ışığında 
araştırıp geliştirecek olan Geleneksel Ve Tamamlayıcı 
Tıp İleri Araştırmalar Ve Uygulama Merkezimizi açmış 
bulunmaktayız. Merkezimizde bu önemli misyonu 
yüklenecek değerli akademisyenlerimize başarılar 

dilerim” şeklinde ifade etti. Rektörümüz 
Prof. Dr. Rümeyza Kazancıoğlu, merkezin 
kurulmasında emeği geçen herkese 
teşekkür edip, merkezimizin başta ülkemize, 
akademik camiaya ve tüm insanlığa hayırlı 

olmasını diledi. 

Merkezin kurulmasına destek veren 
İstanbul Kalkınma Ajansı Genel 

Sekreteri Özgül Özkan Yavuz, 
Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi 
ile bu alanda birçok çalışmalar 
yaptıklarının altını çizerek, “Tıp 

endüstrisi her anlamda 
çok kıymetlidir. İlaç 

ve medikal sektör 
dünyada silah 

endüstrisi kadar güçlü 
bir endüstridir. Bizim mutlaka 

bu alanda kendi inovasyonlarımızı ve 
ARGE’mizi yapıp yenilikçi çözümlerimizi üretmemiz 
gerekiyor. Özellikle bugünkü çağdaş altyapı ile 
birleştirerek endüstrileşmesi, Türkiye’nin kendine 
özgü milli çözümlerini üretebilmesi adına bu tip 
araştırmalar ve çalışmalar çok kıymetlidir. Geleneksel 
tıp aslında çok köklü bir geçmişe sahip olan çok 
önemli bir alandır. Fakat ilaç endüstrisi dünyada o 
kadar baskın ki ülkeleri bir nevi esir almış durumda. 
Bu yüzden son yıllarda gerek Sağlık Bakanlığı 
gerekse devlet büyüklerimiz bu alanın yolunu açmak 

Sağlıkta İlklerin Üniversitesi Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi, Geleneksel ve 
Tamamlayıcı Tıp İleri Araştırmalar ve Uygulama Merkezi (GETAMER)’i 
hizmete açtı. 

ÜNİVERSİTEMİZDE 
GETAMER AÇILDI
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GETAMER'in açılışında 
yöneticilerimiz, akademisyenlerimiz 

ve üst düzey misafirlerimiz  
bir araya geldi.

için çalışmalar yapmaktadır. Aslında sağlıklı olan bu ilaç 
endüstrisinin üzerimize geçirdiği gömlekten kurtulmak 
ve milli ürünlerimizi üretip büyüyebilmektir” şeklinde 
konuştu. 

Konuşma yapan GETAMER Koordinatörü Prof. Dr. 
Abdürrahim Koçyiğit, “GETAMER ile amacımız, 
araştırma eksikliğini kapamak, mevcut araştırma 
laboratuvarlarımızda sağladığımız canlı hayvan 
görüntüleme sistemi, ozon terapi cihazı ve biyorezonans 
cihazı gibi sistemlerle, bitkisel kaynaklı ürünler veya 
geleneksel ve tamamlayıcı tıpta kullanılan ozon terapi, 
akupunktur gibi yöntem ve ürünleri, modern tıbbın ileri 
araştırma teknikleri ile araştırıp, uygun endikasyon ve 
faydanın belirlendiği pre-klinik ve klinik araştırmalardan 
sonra modern tıp uygulamalarına entegre etmektir” 
şeklinde konuştu. 

Konuşmaların ardından Eczacılık Fakültesi Dekanımız 
Prof. Dr. Gülaçtı Topçu’nun oturum başkanlığında 
Kingston ve St George’s Üniversiteleri Öğretim Üyesi 
Doç. Dr. Ahmed Younis “Kanıta Dayalı Kupa Tedavisi”, 
Yeditepe Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Farmakognozi 
ve Fitoterapi Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Erdem Yeşilada “Fitoterapide Temel Kavramlar”, Gazi 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıbbi Biyokimya Anabilim 
Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Cemal Çevik “Meridyenler 
ve Biyofoton Kavramı” üzerine sunum yaptı. Oturum 
arasının ardından Sağlık Bilimleri Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Ahmet Belce’nin oturum başkanlığında GETAMER 
Koordinatörü Prof. Dr. Abdurrahim Koçyiğit, “Kanserin 
Önlenmesi ve Tedavisinde Fitokimyasal Bileşikler” 

Fitoterapi Merkezi Müdürü Prof. Dr. Murat Kartal, 
“Bitkisel Ürünlerde Kalite”, Uludağ Üniversitesi Veteriner 
Fakültesi Farmakolojik Toksikoloji Anabilim Dalı Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Hasan Hüseyin Oruç “Apiterapi ve 
Önemi” üzerine konuşma yaptı. 

Tıp Fakültesi Dekanımız Prof. Dr. Dilek Sema Arıcı’nın 
oturum başkanlığında Beyin ve Sinir Cerrahisi Anabilim 
Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Aziz Hatiboğlu “Nöroşirurji’de 
Geleneksel ve Tamamlayıcı Tedavi Araştırmaları”, Kadın 
Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Op. Dr. Esra Kırsever 
“Biyoregülasyon ve Titreşim Tıbbı “Biyorezonans”, Tıp 
Fakültemiz Radyasyon Onkolojisi Öğretim Görevlisi 
Öğr. Gör. Dr. Huriye Şenay Kızıltan “Medikal Ozonun 
Tıpta Kullanımı” üzerine konuşmalarını gerçekleştirdi. 
Konferans, konuşmacılara plaket takdiminin ardından 
son buldu.
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Üniversitemizde Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın eşi 
Sayın Emine Erdoğan’ın teşrifiyle 2017 Akademik Yılı Mezuniyet Töreni 
büyük bir coşkuyla gerçekleşti.

BEZMİÂLEM’DE  
MEZUNİYET COŞKUSU

T.C. Cumhurbaşkanlığı himayesinde Bezmiâlem Vakıf 
Üniversitesi 2017 Akademik Yılı Mezuniyet Töreni’ni 
gerçekleştirdi. Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi; Tıp 
Fakültesi, Diş Hekimliği Fakültesi, Eczacılık Fakültesi, 
Sağlık Bilimleri Fakültesi ile Sağlık Hizmetleri Meslek 
Yüksekokulu 2017 mezunlarını verdi. İstiklal Marşı ve 
şehitlere saygı duruşuyla başlayan tören, üniversitemizin 
tarihinin anlatıldığı video gösterimi ile devam etti. Haliç 
Kongre Merkezi’nde Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan’ın eşi Sayın Emine Erdoğan’ın teşrifiyle 
gerçekleşen törene Başbakan Yardımcısı Veysi Kaynak, 
Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Dr. Fatma Betül Sayan 
Kaya,  İstanbul Valisi Vasip Şahin, Mütevelli Heyeti 
Başkanımız Ahmet Akça, Mütevelli Heyeti Üyelerimiz, 
Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza Kazancıoğlu, Rektör 
Yardımcımız Prof. Dr. Ethem Güneren, Rektör Yardımcımız 
Prof. Dr. İbrahim Tuncay, Genel Sekreterimiz Zeynep 
Gökçen, dekanlarımız, üst düzey misafirlerimiz, genel 
sekreter yardımcılarımız, dekan yardımcılarımız, enstitü 
müdürlerimiz, yöneticilerimiz, akademisyenlerimiz, 
basın mensupları, sağlık personelimiz ve öğrencilerimiz 
yer aldı. 

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi 2017 Akademik Yılı 
Mezuniyet Töreni’nin açılış konuşmasını gerçekleştiren 
T.C. Cumhurbaşkanımızı eşi Sayın Emine Erdoğan 
Hanımefendi, "Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi'nin 
kurumlarımız içinde çok özel bir yere sahiptir. Çünkü 
bu kurum merhametten doğmuştur. Bezmiâlem Valide 
Sultan, sokakta rastladığı bir hastaya olan merhameti 
ile bir hastane yaptırmaya karar vermiştir. Hayratı, 172 
yıldır garip gurebanın uğrak yeri olmuştur. Burası bir şifa 
yuvasıdır. Bu kuruma hizmeti geçmiş tüm emektarları 
rahmet ve minnetle anıyorum" şeklinde konuştu.  

Diplomalarını alan öğrencilerimizi ve ailelerini tebrik eden 
Sayın Emine Erdoğan, Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi'nin 
mezuniyet töreninde olmaktan büyük  memnuniyet 

duyduğunu belirterek, "Böylesine köklü bir vakıf 
kurumu  bünyesinde, modern bir üniversitenin 
mezunları olmanız, eminim heyecanınızı  artırıyordur. 
Üniversitenizin hem köklü hem de bir o kadar 
yenilikçi olması, diplomanızı kıymetlendirecektir. 
Hepinizi gönülden tebrik ediyorum. Sizleri buradan  
hayata uğurlarken, meslek hayatınızın tüm 
aşamalarında başarılar diliyorum" diye konuştu. 
Büyük tıp alimi İbn-i Sina'nın 'Aletlerin en faydalısı 
kalemdir. Bir  şişe mürekkep, bir külçe altından 
hayırlıdır' sözünü hatırlatan Sayın Emine Erdoğan, 
"İnanıyorum ki, Bezmiâlem Üniversitesi sağlık ve 
eğitim sorunlarına  yeni yaklaşımlar getirecek, bilim 
anlayışında yeni bir çığır açacaktır” şeklinde ifade 
etti.
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Mütevelli Heyeti Başkanımız Ahmet Akça 
gerçekleştirdiği konuşmasında “Üniversitemizin ilk 7 
yılı yoğun bir çalışma dönemi olarak çok güzel geçti. 
Üniversite adaylarının Bezmiâlem’i tercih etmeleri 
için gereken eğitim alanları ve her türlü araştırma 
imkanlarını temin etmeye çalıştık. Bezmiâlem’i 
daha da ileriye taşımak için konseptimize uygun 
yeni binalar planlamaktayız” şeklinde konuştu. 
Mütevelli Heyet Başkanı Ahmet Akça, mezun olan 
tüm öğrencileri tebrik ederek, mesleklerini severek 
bir ömür boyu mutlu olmalarını diledi. Mezun olan 
öğrencilere tavsiyelerde bulunan Mütevelli Heyeti 
Başkanı Ahmet Akça, “Hayatta hiçbir şey daimi 
değildir, her şey geçicidir. Önemli olan bulunduğumu 
durumda yapmamız gerekeni en iyi şekilde 
yapabilmektir. İşini iyi yapan bir insan olmaktan daha 
değerli bir intiba yoktur” şeklinde konuştu. Mütevelli 
Heyet Başkanı Ahmet Akça, “Kişilerin kimlikleri 
olduğu gibi milletlerin de kimlikleri vardır. Milletlerin 
kimlikleri medeniyetleridir. Bizim medeniyetimiz İslam 
medeniyeti, iyilik medeniyetidir. Medeniyetimizin 
değerlerini öğrenmeliyiz, yaşamalıyız ve ancak bu 
şekilde var olabiliriz. Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi 
bu değerler üzerine kuruldu. Görevimiz ‘İnsanların en 
hayırlısı, insanlara faydalı olanıdır’ düsturuna sadık 
kalarak hayırlı evlatlar yetiştirmektir. Bezmiâlem 
Valide Sultan’a Allah’tan rahmet diliyor, kendisini 
hayırla yad ediyorum. Üniversitemizin kuruluşundan 
beri hizmet eden vatan evlatlarına ve bu kuruma 
hizmeti geçenlere tekrar teşekkür ediyorum” şeklinde 
ifade etti.

Bizim medeniyetimiz  
İslam medeniyeti,  

iyilik medeniyetidir.  
Medeniyetimizin değerlerini 
öğretmeli ve yaşatmalıyız.
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Törende konuşmasını gerçekleştiren Rektörümüz Prof. 
Dr. Rümeyza Kazancıoğlu, mezun olan öğrencilerimize 
seslenerek “172 yıllık köklü geçmişe sahip ve Türkiye’nin 
sağlık temalı ilk üniversitelerinden Bezmiâlem Vakıf 
Üniversitesi’nin yoğun eğitim öğretim programını 
tamamlayarak çalışma azminizi ve başarınızı bizlere, 
hocalarınıza, ailenize ve en önemlisi de kendinize ispat etmiş 
bulunmaktasınız. Hepinizi ayrı ayrı tebrik ediyor, sevgiyle 
kucaklıyorum. Hepiniz çok iyi biliyorsunuz ki; sağlık, insanın 
yaşamı boyunca en değerli ve en kıymetli hazinesidir.  
Çiçeği burnunda sağlık personelleri olarak kutsal bir mesleği 

yerine getirdiğinizi idrakinizden çıkarmayınız. Sizler Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi’nden mezun olarak insanoğlunun 
bu kıymetli hazinesine en iyi şekilde sahip çıkmak ve korumak için gerekli donanıma sahipsiniz. Zaten Bezmiâlem’de 
aldığınız üst düzey eğitim ve edindiğiniz mesleki tecrübe ile ülkemizin sağlık ordusunda her zaman en önlerde 
olacaksınız. 172 senedir ‘Önce Sağlık’ diyen Bezmiâlem Geleneği’nin bugünkü temsilcileri olarak Bezmiâlem 
Valide Sultan düsturunu takip etmenin gururunu ve mutluluğunu yaşıyoruz. Sizlerin de bu değerleri taşımanız en 
büyük arzumuzdur” şeklinde belirtti. Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza Kazancıoğlu, mezun olan öğrencileri tebrik 
ederek, yaşamları boyunca başarılar diledi. 

Konuşmaların ardından Sayın Emine Erdoğan, Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi birincisi Ebru 
Zeren, Tıp Fakültesi birincisi Hüsna Esenoğlu, Diş Hekimliği birincisi Elif Alkan, Eczacılık Fakültesi birincisi Gülşen 
Sönmez'in de aralarında bulunduğu üniversitenin fakülte, yüksekokul ve enstitü birincilerinin diplomalarını verdi. 
Törende Sayın Emine Erdoğan'a Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Ahmet Akça tarafından 
hastanenin yapımına ve açılışına ilişkin orijinal tarihi beyanların yer aldığı bir eser takdim edildi. Mezuniyet töreni, 
kep töreni ve fotoğraf çekimlerinin ardından son buldu.
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Sağlıkta İlklerin Üniversitesi Bezmiâlem Vakıf Üniversitemizin çeşitli 
bölümlerinden mezun olan ve bünyemizde çalışmaya devam eden 
öğrencilerimiz Bezmiâlem’i anlattı.  

BEZMİÂLEM 
BİZLERİ HEP İLERİYE TAŞIDI 

Bezmiâlem Hakkındaki  
Fikrim Hiç Değişmedi 
M. ESAD TAHA  
Sağlık Bilimleri Enstitüsü  
Protetik Diş Tedavisi  
Doktora Öğrencisiyim.  
Diş hekimliğini yazarken devlet, 
vakıf diş hekimliği fakültelerine 
girebiliyordum.  
Hatta devlet üniversitelerine geçiş 
de yapabiliyordum. 
Fakat Bezmiâlem’de kalmayı 
tercih ettim. 
Üniversitenin bütün aşamalarını 
görmüş biri olarak bugünleri 
ilk sene hayal edemediğimi 
söyleyebilirim.  
Şu an Bezmiâlem’de 
doktoramı yapıyorum. 
Bilgime bilgi eklemek için tercihim 
yine Bezmiâlem oldu. 
O günden beri değişmeyen 
tek şey Üniversitem hakkında 
aynı şeyleri düşünüyor 
olmamdır. 

Bezmiâlem'de Mesleğimi Yapmaktan 
Gurur Duyuyorum
YUSUF FURKAN ÖZALTAY  
Üniversitenin ilk öğrencilerindenim ve  
bu yıl mezun olmanın mutluluğunu 
yaşıyorum. Türkiye’nin sağlık temalı 
üniversitesinde mesleğime katacağım 

ilklerin heyecanını yaşıyorum. 

Okuduğum Okulda Çalışmak  
Büyük Bir Şans
GAMZE TORUN
Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu 
Elektronörofizyoloji Programı’ndan 
mezun oldum. Bezmiâlem’de kaliteli bir 
eğitim aldığıma inanıyorum. 
Ayrıca hastanemizde pratik yapma 
imkanı bulmanın mutluluğu içindeyim. 
Mesleğini hakkıyla yapmanın yolu 
ancak Bezmiâlem’de. 

Hayata Hazırlandık
SİBEL ÇAKIR
Sağlık Bilimleri Enstitüsü Hemşirelik 
Tezi Yüksek Lisans Öğrencisiyim. 
Bezmiâlem’i kazanmak kolay 
olmadı ama okumak çok keyifliydi. 
Üniversitemin sağladığı sosyal 
imkanlar,  kurduğum arkadaşlıklar 
ve hocalarımızın değerli katkıları 
ile hayata hazırlandık. Şu an 
üniversitemizin hastanesinde 
çalışıyorum ve yüksek lisansımı 
da Bezmiâlem’de yapıyorum. 
Öğrendiğim her şeyi insanlara 
şifa dağıtmak için kullanıyorum. 
Bildiklerimi hayata geçirmeme vesile 
olduğu için Bezmiâlem’e minnettarım. 

Hep Bir Adım Öndeyiz
SAADETTİN AKÇA 
Bezmiâlem Fitoterapi Eğitim, 
Uygulama ve Araştırma Merkezi’nde 
çalışıyorum. Bezmiâlem beni 
hep bir adım öne taşıdı. Amacım 
beni yetiştiren Bezmiâlem Vakıf 
Üniversitesi'ni sağlık konusunda daha 
ileriye taşımaktır. 
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Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi ile Johns Hopkins Üniversitesi arasında 
gerçekleştirilen iş birliği çerçevesinde hayata geçirilen Bilimsellik Komitesi 
bilimselliğe katkı sağlamaya devam ediyor. 

BEZMİÂLEM'DEN
BİLİMSELLİĞE  
BÜYÜK KATKI

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi’nin bilimselliğe 
katkı sağlamak ve araştırma yapabilen 
hekimler yetiştirebilmek için ABD’nin en saygın 
üniversitelerinden Johns Hopkins Üniversitesi 
ile müfredat geliştirme programı çerçevesinde 
hayata geçirilen Bilimsellik Komitesi devam ediyor. 
Eğitim sırasında Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza 
Kazancıoğlu, Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Ethem 
Güneren, Tıp Fakültesi Dekanımız Prof. Dr. Dilek 
Sema Arıcı, Komite Sorumlusu Prof. Dr. Meliha 
Meriç Koç ve Johns Hopkins Üniversitesi'nin 
değerli akademisyenleri vardı.
 
İlk dersinde Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza 
Kazancıoğlu, “Bilimsellik Komitesi için bir 
aradayız. Bu modülde Bilimsellik Komitesi'nin 
yürütücüsü olan Johns Hopkins Üniversitesi'nden 
meslektaşlarım siz öğrencilerimizin elde ettiği 
verileri nasıl değerlendirmeniz konusunda yardımcı 
olacaklar. Burada gerçekleştirdiğiniz çalışmaları 
sunum halinde bizlerle paylaşmanızı bekliyoruz. 
Bu sene çok güzel bir ekiple bir aradayız" şeklinde 
konuştu.
 
Tıp Fakültesi Dekanımız Prof. Dr. Dilek Sema Arıcı, 
öğrencilerimize 14 Mart itibariyle projelerini teslim 
etmeleri gerektiğini hatırlatarak yeni eğitim öğretim 
yılında başarı dileklerini iletti. Önceki yıllardan 
deneyimleri bulunan Johns Hopkins Üniversitesi 
öğrencileri tecrübelerinden bahsederken BVU Tıp 
Fakültesi öğrencilerimizle ortak çalışma içerisinde 
bulundular. Öğrencilerimizin gerçekleştirdiği 
sunumlar hocalar tarafından ilgiyle karşılandı ve 
takdir topladı.

Bilimsellik Komitesi Johns Hopkins Üniversitesi 
akademisyenleri ile BVU Tıp Fakültesi öğrencilerinin 
birlikte gerçekleştirdiği grup çalışmalarıyla son buldu. 



BEZMİÂLEM  
VAKIF ÜNİVERSİTESİ  

TIP FAKÜLTESİ
BİLİMSELLİK KOMİTESİ
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Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Yaşlı Dostu Ekibi, toplumda ve hastanemizde 
yaşlılara yönelik farkındalığın ve bilincin oluşması için faaliyetlerine  
devam ediyor. 

YAŞLI DOSTU  
EKİBİMİZ GÖREVE  
DEVAM EDİYOR

Geçtiğimiz yıl “Yaşlı Dostu Hastanesi” patenti alarak 
Türkiye’de bir ilke daha imza atan Bezmiâlem Vakıf 
Üniversitesi, bu süre zarfında yaşlılara yönelik 
farkındalığın ve bilincin oluşturulması için pek çok 
faaliyet yürüttü. Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza 
Kazancıoğlu’nun önderliğinde yaşlılara yönelik 
farkındalığın ve bilincin oluşturulması için Yaşlı Dostu 
Ekibi geçtiğimiz yıl göreve başlamıştı. Yaşlı Dostu 
Ekibimiz; Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı 
Başkanı Prof. Dr. Teoman Aydın’ın başkanlığında, Tıp 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Dilek Sema Arıcı, Hastane 
Tıbbi Direktör Yardımcısı Doç. Dr. Nuh Mehmet 
Elmadağ, BVU Meslek Yüksekokulu Başkanı Doç. Dr. 
Gökçen Başaranoğlu, Nöroloji Anabilim Dalı’ndan Doç. 
Dr. Gülsen Babacan, Sağlık Bilimleri Fakültesi’nden 
Yrd. Doç. Dr. Özcan Erdoğan, Kurumsal İletişim 
Direktörlüğü, Hüsniye Uzun,  Hemşirelik Hizmetleri ve 
Hasta Bakım Hizmetlerinden oluşan 30 kişilik gönüllü 
çalışanlardan oluşmaktadır.

Yaşlı Dostu Ekibi, ilk olarak yaşlıların Hastanemiz içinde 
yaşayabileceği olası sıkıntıların tespiti üzerine ayrıntılı 
bir araştırma yaparak göreve başladı. Tespit ettikleri 
sorunları Üniversite Yönetimimiz ile paylaşarak çözüm 
önerileri sundu. Yaşlı Dostu Ekibi hayata geçirildiği süre 
boyunca bir çok bilinçlendirme faaliyetini başarıyla 
devam ettirdi. Öncelikle Hastanemiz Anabilim Dalları 
ziyaret edilerek doktorlarımıza, hemşirelerimize, 
sekreterlerimize, hasta bakım birimlerimize, temizlik 
ve güvenlik birimlerimizde yaşlılarla ilgili olarak 
bilinçlendirme ve farkındalık oluşması sağlandı. Sağlık 
personeline yönelik seminerler düzenlenerek eğitimler 
verildi. 

Kliniklere özel ziyaretler yapılarak yaşlı hastaların 
gereksinim duydukları konularda fikir alışverişleri 

yapıldı. Eğitim alanında da çalışmalar yürüten Yaşlı 
Dostu Ekibimiz, geçlerde yaşlılara yönelik geçtiğimiz 
eğitim öğretim yılı 2. yarı döneminden itibaren 
öğrencilere seçmeli ders olarak verilmeye başlandı. 
Yaşlı Dostu Ekibi, ayda 2 kere düzenli toplantılar 
yapılmaktadır.

Yaşlı Dostu Ekibi 
olarak ileri yaştaki 

hastalarımıza her türlü  
kolaylığı sağlıyoruz.  

Bezmiâlem Valide Sultan’ın 
hayır kültürünü o günkü 

ruhla halen devam ettirmeye 
çalışıyoruz. 
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Yaşlı Dostu Ekibi Başkanı Prof. Dr. Teoman Aydın:
Üniversitemiz, 172 yılıdır devam ettirdiği vakıf ruhunu toplumun her 
alanına yansıtmış, pek çok gönüllü faaliyet içerisinde yer almıştır. 
Ülkemizde çoğu zaman toplumdan soyutlanan, gerekli olan ilgili 
ve bakımı göremeyen yaşlılarımız kanayan bir yaramızdır. Sağlık 
sisteminde yaşlılar hastaneler tarafından önemsenmekte olmasına 
rağmen ihtiyacı tam olarak karşılayamamaktadır. Millet ve tarihi 
ile bütünleşen ve sağlık alanında hizmet veren Bezmiâlem Vakıf 
Üniversitesi olarak hastanemize müracaat eden yaşlı hastalarımızı 
bir dost ve misafir gibi kabul etmeye itina göstermekte, onların 
tüm hizmetleri ve sorunuyla azami derecede ilgilenmeye gayret 
etmekteyiz. Gelecek nesillerin de yaşlılara karşı farkındalıklarının 

oluşması ve ayrıca onlara örnek olabilmek adına öğrencilerimizi de yaşlı dostu hizmeti faaliyetlerine 
katmaktayız. Hürmet ve saygıyı esirgemeyen bir gençliğin yetişmesini hedeflemekteyiz. Geçtiğimiz yıl 
Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Yaşlı Dostu Hastanesi patenti alarak konseptin Türkiye’de öncülüğünü 
yapmıştık. Yaşlılar toplumuzun vazgeçilmez değerlerindendir ve bereketidir. Günlük işlerimizde ve 
çalışmalarımızda tecrübelerinden faydalanılmalıdır. Bezmiâlem Vakıf Üniversitemiz misyonu gereği bu 
konuyu geçmişten geleceğe taşımaktadır.

Nöroloji Anabilim Dalı Doç. Dr. Gülsen Babacan:
Yaşlılık, insan yaşamının kaçınılmaz bir sürecidir. Ancak 
yaşlılığın getirdiği fiziksel ve psikolojik yüklerin üzerine bir 
de hastalık eklenince sorunlar çok daha fazla artmakta ve bu 
konuda desteklenmeleri de daha büyük önem arz etmektedir. 
Bu farkındalıkla Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi olarak geçtiğimiz 
yıl Yaşlı Dostu ekibinin kurmuştuk. İlk etapta küçük bir grup 
iken şimdi oldukça büyük bir ekibe dönüştük. Son yıllarda 
sağlık sektöründe her açıdan yaşanan değişimlerin yaşlılarımız 
üzerine çeşitli etkileri oldu. Bu değişimler bazı açılardan yaşlı 
hastalarımıza kolaylık sağlarken bazı açılardan da ciddi sıkıntılar 
doğurdu.

Örneğin, yalnız yaşayan ve okuma yazma bilmeyen bir yaşlı hastanın internet veya telefon ile randevu 
alması oldukça zor bir durumdur. Yaşlı Dostu Hastanesi olarak her bölümünde yaşlı hastalar için 
polikliniklerde özel kontenjanlar bulunmaktadır.

Ana hedefimiz yaşlı hastalara ilk başvurularından 
itibaren her konuda yardımcı olabilmek ve onların 
yaşadıkları sıkıntıları en aza indirgemektir. Bu 
arada sadece ayaktan başvuran hastalar için değil 
yatan yaşlı hastalar için de özel destek çalışmaları 
düzenledik. Gerçekleştirdiğimiz faaliyetlerle 
Bezmiâlem Valide Sultan’ın hayır kültürünü 
o günkü ruhla halen devam ettirmeye 
çalışıyoruz.
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Üniversitemizin eğitim-öğretim kalitesini arttırmak, araştırma geliştirme çalışmalarını 
desteklemek, modern kütüphaneciliğin gerektirdiği hizmetleri verebilmek amacıyla 
kullanıcıların her tür ve ortamdaki bilgi ve belge ihtiyaçlarını en iyi kaynaktan hızlı 
bir şekilde karşılamak, ulusal ve uluslararası ölçekte bilgi birikimi, kullanımı ve 
transferine destek olmak, kullanıcılarımızın daha çok bilgiye kampüs içindeki ve 
dışındaki kendi fiziksel ortamlarından erişmelerini sağlamak, akademik ve sosyal 
yaşamı etkileme gücü yüksek bir Kütüphane ve Bilgi Merkezi oluşturma amacıyla 
2010 yılında Rektörlük bünyesinde Merkez Kütüphanemiz kurulmuştur. 2015 yılında 
Eyüp Yerleşkesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Kütüphanesi, 2016 yılında da Sultangazi 
İlhan Varank Yerleşkesi kütüphanelerimiz hizmete açılmıştır.

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi, zengin kitap koleksiyonu ve ulusal ve 
uluslararası veri tabanı üyeliklerini kapsayan üç kütüphanesi ile modern bir 
bilgi ve belge merkezi olmayı hedefliyor. 

AMACIMIZ  
MODERN BİLGİ VE  
BELGE MERKEZİ OLMAK

ÖĞR. GÖR. ÖZLEM YALÇINKAYA / BVU KÜTÜPHANE VE DOKÜMANTASYON DİREKTÖRLÜĞÜ

Dinamik ve değişime öncülük eden bir vizyon ile 
çalışmalarını sürdürmekte olan mevcut Merkez 
Kütüphanemiz, kullanıcı dostu ve sosyal hayatın mekanı 
olacak şekilde yenilenme sürecindedir. Bu amaçla, 
Vatan Kampüsümüzde yeni yapılmakta olan Oditoryum 
binamızda, son teknolojilerin ve modern tasarımların 
yer alacağı ve yeni hizmetlerin devreye gireceği 200 
kişi kapasiteli bir kütüphane yer almaktadır. Bunun yanı 
sıra diğer bir yerleşkemiz olan Eyüp Yerleşke Binası’na 
ait kütüphanemizin alanı 180 m2 olup, son sistemlerle 
donatılarak hizmet vermektedir. Sultangazi İlhan Varank 
Yerleşkemizdeki kütüphanemiz ise 340 m2 olup, modern 
tasarımların bulunduğu 3 adet grup çalışma odası, 1 
adet bilgisayarlı çalışma odası ve 2 adet kitap okuma 
salonu ile birlikte 100 kişilik çalışma ve 25.000 kitap 
kapasitesine sahiptir. 

Geçmişten geleceğe bilgi sunan kütüphanelerimiz, 
kütüphane yönergesine bağlı olarak öğrencilere, 
akademik ve idari personele doğrudan tüm hizmetlerden 
yararlanma olanağı sunmaktadır. Merkez kütüphanemiz 
ve Eyüp Yerleşkesi Sağlık Bilimleri Fakültesi 
Kütüphanemiz basılı kitap koleksiyonu ağırlıklı olarak 
sağlık alanında geliştirilmiştir. Sultangazi İlhan Varank 

Yerleşkesi Kütüphanemizde ise sosyal alandaki kitaplar 
dikkati çekmektedir. Çeşitli basılı bilgi kaynaklarına 
sahip olmanın yanında bilgiye erişimi temel ilke olarak 
benimseyen kütüphanemiz, sağlık alanında birçok 
ulusal ve uluslararası veri tabanı üyelikleri ile zengin 
elektronik kaynaklara sahiptir. Elektronik kaynaklar ile 
zenginleşen koleksiyonumuz, kullanıcılarımızın kaynak 
teminine ve araştırma çalışmalarına kolaylık sağlayarak, 
sağlık alanındaki uzman akademisyenlerimizin bilimsel 
çıktılarına ve akademik yükselmedeki başarılarına 
katkısını arttırmaktadır.

Kütüphanelerimizde kablosuz internet erişimine 
ek olarak öğrencilerin kullanımına açık çok sayıda 
bilgisayar bulunmaktadır. Kullanıcılarımız, kütüphane 
web sayfasından tüm hizmetlere ulaşabilir. Alanında 
yetkili 7 adet kütüphane personeliyle doğrudan 
iletişim kurarak her türlü bilgi isteğine erişimde yardım 
alabilirler. Merkez Kütüphanemiz kullanıcılarına haftanın 
7 günü toplam 80 saat, Eyüp Yerleşkesi Sağlık Bilimleri 
Fakültesi Kütüphanemiz ve Sultangazi İlhan Varank 
Yerleşkesi Kütüphanelerimiz ise hafta içi her gün toplam 
45’er saat hizmet vermektedir. 
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Birim Misyonu
Üniversite bünyesi içerisinde öğretim, araştırma 
faaliyetleri ve topluma hizmet için gerekli doğru, 
güvenilir ve evrensel bilgiye çağdaş olanaklarla 
erişilmesini sağlamak ve örnek bir kütüphane 
olmaktır.

Birim Vizyonu
Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi’nin eğitim ve araştırma 
programlarının gereksinimleri doğrultusunda 
güncel bilgiyi, hizmet verdiği kitleye bilgisayar ve 
ağ teknolojilerini kullanarak hızlı ve ekonomik bir 
şekilde, zaman ve yerden bağımsız olarak sunan, 
mesleki dayanışma ve işbirliğine dayalı, çalışanlarıyla 
birlikte gelişmelerin gerisinde kalmayan, modern bir 
bilgi ve belge merkezi olmaktır.

VERİLEN HİZMETLERİMİZ
• Açık raf sistemi 
• Şube Kütüphaneler (Eyüp Yerleşkesi ve 
 Sultangazi İlhan Varank Yerleşkesi)
• Okuma salonları (Tıp Fakültesi Ek Bina)
• Ağırlıklı olarak sağlık alanında koleksiyon (basılı-elektronik)
• Diğer alanlarda koleksiyon (basılı-elektronik)
• NLM/LC sınıflama sistemlerinde RDA/AAKK2 uyumlu 
 katalog kayıtları
• Ödünç Hizmeti
• Ulusal ve uluslararası elektronik veritabanları abonelikleri
• Akademik Yayın Tarama Hizmeti (TÜBESS-KİTS)
• Kütüphanelerarası Ödünç ve Belge Sağlama Hizmeti (ILL)
• Otomasyon sistemleri (güvenlik otomasyonu ve kütüphane 
 otomasyonu) hizmetleri 
• Danışma ve Referans Hizmeti
• Oryantasyon ve Kullanıcı Eğitimleri Hizmetleri
• Kablosuz internet erişimi
• Bilgisayarlı çalışma ortamı
• E-kaynaklara istenilen her yerden (kampüs içi ve 
 kampüs dışı) 7/24 erişim 
• Uzman kütüphane personeliyle birebir iletişim
• Kütüphane web sayfası ile sürekli güncel bilgilere erişim
• Kaynaklara (katalog tarama) online erişim
• Haftanın 7 günü hizmet (Merkez Kütüphane)
• Sınav haftalarında çay-kahve ikramları
• Elektronik Belge Yönetimi (EBYS) Hizmeti
 
ODİTORYUM PROJESİ
 Verilecek Ekstra Hizmetlerimiz;
• Grup Çalışma Odaları 
• Intern Çalışma Odası
• 7/24 Çalışma Salonu
• Multimedya Salonu
• Seminer Salonu
• Fotokopi Hizmeti
• Öğrenci Emanet Dolap Hizmeti
• Bekleme Alanı
• Engelli Dostu
• Teras Katı
• Mimari Yapımız
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BASINDA BVU

Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza 

Kazancıoğlu, üniversite adaylarının 

meslek seçimlerinde hayati öneme 

sahip olan tercih döneminde CNN 

Türk’te Başarıya Doğru Programı’na, 

Habertürk’te Yolun Başındayken 

Programı’na, 360 TV’de Kampüste 

Yaşam Programı’na, TV Net’te Tercih 

Rehberi Programı’na konuk olarak aday 

öğrencilere tavsiyelerde bulundu. 

Bezmiâlem Üniversitesi Fitoterapi Eğitim, 

Uygulama ve Araştırma Merkezi Başkanı 

Prof. Dr. Murat Kartal, dut meyvesinin 

faydaları hakkında önemli bilgiler verdi. 

Dutun, dünyada 'süper gıda' olarak 

bilindiğine değinen Prof. Dr. Murat 

Kartal, “Yağ, protein, vitamin, mineral 

ve antitoksin gibi birçok besin ögesini 

bünyesinde bulunduran dut, enerji verici 

ve kan yapıcı bir gıdadır" dedi.

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi,

T.C. Cumhurbaşkanlığı himayesinde, 

Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın eşi  

Sayın Emine Erdoğan'ın teşrifiyle 

2017 Akademik Yılı Mezuniyet Töreni'ni 

gerçekleştirdi. Bezmiâlem Vakıf 

Üniversitesi; Tıp Fakültesi, Diş Hekimliği 

Fakültesi, Eczacılık Fakültesi, Sağlık 

Bilimleri Fakültesi ile Sağlık Hizmetleri 

Meslek Yüksekokulu 2017 mezunlarını 

verdi. 

BEZMİÂLEM VAKIF ÜNİVERSİTESİ 

2017 YILI MEZUNLARINI VERDİ
REKTÖRÜMÜZ ADAY ÖĞRENCİLERE 

BEZMİÂLEM’İ ANLATTI 

DUTUN ŞAŞIRTAN FAYDALARINI
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Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Hastanesi 
Başhekimi ve Kulak Burun Boğaz Anabilim 
Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Fadlullah 
Aksoy’un hayatı boyunca işitme sorunu 
yaşayan 68 yaşındaki Salih Ünalafşar’ın 
duymasını sağlayan başarılı ameliyatı 
basına yansıdı.

BAŞARILI KOKLEAR IMPLANTI BASINA YANSIDI 

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi "D Vitamini 
Eksikliği" ile ilgili etkinlik düzenledi.  Dekanlık Seminer Salonu’nda düzenlenen 

etkinliğe sağlık personeli, hastalar ve hasta yakınları katıldı. İç Hastalıkları Anabilim Dalı’ndan Doç. Dr. Muharrem 
Kıskaç, D vitamini ile ilgili pek çok bilgi 
paylaştı. 

ÜNİVERSİTEMİZDE  “D VİTAMİNİ EKSİKLİĞİ”  KONULU ETKİNLİK DÜZENLENDİ

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Tıp Fakültesi 

Hastanesi Endokrinoloji ve Metabolizma 

Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Ertuğrul Taşan, 

vatandaşları Kurban Bayramı'nda özellikle 

et ve tatlı tüketiminde aşırıya kaçılmaması 

konusunda uyararak, aksi halde birçok ciddi 

sağlık sorununu ortaya çıkabileceğini bildirdi.

KURBAN BAYRAMI'NDA ÖLÇÜYÜ 

KAÇIRMAYIN!
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Bezmiâlem'de SHMYO Ölçme 
ve Değerlendirme Çalıştayı 
Düzenlendi
Sağlıkta İlklerin Üniversitesi olan 
Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi’nde SHMYO 
Ölçme ve Değerlendirme Çalıştayı 
Düzenlendi. 
Üniversitemiz, 9 – 10 Eylül tarihleri 
arasında "Sağlık Hizmetleri Meslek 
Yüksekokulları Ölçme ve Değerlendirme 
Çalıştayı''na ev sahipliği yaptı. Dekanlık 
Konferans Salonunda gerçekleşen 
etkinliğe Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza 
Kazancıoğlu, Rektör Yardımcımız Prof. 
Dr. Ethem Güneren, SHMYO Müdürümüz 
Doç. Dr. Gökçen Başaranoğlu ve diğer 
üniversitelerin yönetici ve eğiticileri katıldı. 
Türkiye'de bütün Sağlık Hizmetleri Meslek 
Yüksekokullarının yönetici ve eğiticilerinin 
bir araya geldiği çalıştayda sağlık 
hizmetleri önlisans öğrencilerinin bilgi, 
teknikerlik uygulama, profesyonel değer ve 
iletişim becerilerine yönelik davranışlarda 
yeterlik kazanımları tartışıldı. Çalıştayda 
Türkiye'de ilk kez Üniversitemiz tarafından 
Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulunda 
uygulanan Objektif Yapılandırılmış 
Klinik Sınavı (OSCE) denemesi diğer 
üniversitelere tanıtıldı.

15 Temmuz Şehitlerini 
Unutmadık
Bezmiâlem Mensupları, 15 Temmuz 
Demokrasi ve Milli Birlik Günü'nün birinci 
yıl dönümünde şehitlerimizin kabirlerini 
ziyaret etti. 
Edirnekapı'daki 15 Temmuz Şehitliği'nde 
şehitlerimizin kabirlerini ziyaretinde 15 
Temmuz gecesi meydanlara akın ederek 
hain darbe girişimine karşı Vatan, Millet 
ve Demokrasi için canlarını feda eden 
şehitlerimiz, kabirleri başında dualarla 
ve rahmetle anıldı. Kabristan çıkışında, 
ziyarete gelen vatandaşlara ve çalışanlara 
şehitlerimizin aziz ruhları için irmik helvası 
dağıtıldı. Birlikte yaşama iradesine sahip 
çıktığımız o gün gösterdi ki Milletimizin 
göğsü tanklara, bombalara, kurşunlara 
üstün geldi. Göğsünü korkusuzca siper 
eden şehitlerimizi bir kez daha anıyoruz. 
Ruhları şad olsun.
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Prof. Dr. Qutayba Hamid 
Üniversitemizi Ziyaret Etti 
Sharjah Sağlık Üniversitesi (BAE) Rektör 
Yardımcısı ve Tıp Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Qutayba Hamid, Üniversitemize  
iade-i ziyarette bulundu.  
Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza 
Kazancıoğlu’nun makamında gerçekleşen 
ziyarete Rektör Yardımcımız Prof. Dr. 
İbrahim Tuncay, Rektör Yardımcımız Prof. 
Dr. Ethem Güneren, Genel Sekreterimiz 
Zeynep Gökçen,  Sağlık Uygulama ve 
Araştırma Merkezi Tıbbi Direktörümüz Prof. 
Dr. Fadlullah Aksoy, Tıp Fakültesi Dekan 
Yardımcımız Prof. Dr. Kazım Karaaslan, 
Tıbbi Mikrobiyoloji Anabilim Dalı’ndan 
Prof. Dr. Mehmet Ziya Doymaz, Göğüs 
Hastalıkları Anabilim Dalı Başkanı V. Doç. 
Dr. Mehmet Bayram ve Tıp Fakültesi 
öğrencimiz Ahmet Serdar Mutluer katıldı. 
Ziyaret esnasında iki üniversite arasında 
gelecekte planlanan iş birlikleri ele alındı. 
Ziyaretin ardından Prof. Dr. Qutayba 
Hamid’e hediye takdim edildi.

Bezmiâlem URAP 
Sıralamasında 1’inci Oldu
Dünya'da ve Türkiye'de üniversitelerin 
akademik performanslarını ölçen 
URAP Laboratuvarı 2017-2018 Türkiye 
sıralamalarını açıkladı.
 Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi, Üniversitesi 
Ranking by Academic Performance 
(URAP)'a göre Türkiye 2017-2018 yılında 
2000'den sonra kurulan üniversiteler genel 
sıralamasında 1'inci, 6000'den az öğrenci 
alan üniversiteler arasında 2'inci, vakıf 
üniversitesi genel sıralamasında 4'üncü, 
öğretim üyesi başına düşen öğrenci 
sayısı bakımından vakıf üniversiteleri 
sıralamasında 3'üncü ve tüm üniversiteler 
arasında 5'inci, tıp fakültesi olan 
üniversiteler genel sıralamasında 9'uncu, 
tüm üniversiteler sıralamasında ise16'ıncı 
basamakta yer alarak yüzlerce üniversiteyi 
geride bıraktı.
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İstanbul Üniversite Tercih 
Fuarı’nda Bezmiâlem Rüzgarı
Üniversitemiz, İstanbul Üniversite Tercih 
Fuarı'nda yerini aldı. 
16 – 18 Temmuz tarihleri arasında 
İstanbul Lütfü Kırdar Kongre Merkezi'nde 
düzenlenen Üniversite Tercih Fuarı'nda 
yöneticilerimiz, akademisyenlerimiz, 
idari personelimiz ve öğrencilerimiz 
diresek dirseğe vererek Bezmiâlem Vakıf 
Üniversitesi'nin avantajlarını anlattı. 
Rektörümüz Prof. Dr. Rümeyza 
Kazancıoğlu'nun aday öğrenci ve ailelerine 
seminer verdiği fuara Tıp Fakültesi 
Dekanımız Prof. Dr. Dilek Sema Arıcı, 
Eczacılık Fakültesi Dekanımız Prof. Dr. 
Gülaçtı Topçu, Sağlık Bilimleri Fakültesi 
Dekanımız Prof. Dr. Ahmet Belce ve yetkin 
akademik kadrosu aday öğrencilerle 
birebir üniversite tercihleri konusunda 
yardımcı oldu. Tarihiyle köklü eğitimiyle 
önce olan üniversitemiz standına fuar 
süresince 6.000'i aşkın aday öğrenci ve 
aileleri ziyaret etti. Fuarda standımızı 10 
ile 5.000 arasında derece yapmış aday 
öğrenciler ziyaret edip fakültelerimiz 
ve bölümlerimiz hakkında detaylı bilgi 
aldı. Sağlıkta ilklerin üniversitesi olan 
Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi nitelikle 
eğitimiyle ve güçlü akademik kadrosuyla 
dikkatleri üzerine çekti.

“Nation Best Paper Award” 
Ödülü Bezmiâlem’e  
Ortopedi ve Travmatoloji Anabilim 

Dalı’ndan akademisyenlerimiz Nation 

Best Paper Award” ödülünü hak kazandı. 

Üniversitemiz akademisyenleri, Avrupa 

Omuz ve Dirsek Cerrahisi Derneği 

(SECEC)’n tarafından 15 ülke arasından 

seçilerek “Nation Best Paper Award” 

ödülüne layık görüldü. 13-16 Eylül 2017 

tarihleri arasında Almanya’nın Berlin 

kentinde düzenlenen “SECEC 2017 Berlin” 

toplantısında Ortopedi ve Travmatoloji 

Anabilim Dalı’ndan Doç. Dr. İsmail Kerem 

Bilsel ve meslektaşları Doç. Dr. Fatih Yıldız, 

Yrd. Doç. Dr. Mehmet Kapıcıoğlu, Yrd. Doç. 

Dr. Gökçer Uzer, Doç. Dr. Nuh Mehmet 

Elmadağ, Uzm. Dr. Mehmet Anıl Pulatkan, 

Embriyoloji ve Histoloji Anabilim Dalı 

Başkanı Prof. Dr. Mukaddes Eşrefoğlu,  

İstanbul Teknik Üniversitesi Makina 

Mühendisliği Bölümü Öğr. Gör. Dr. S. Ergün 

Bozdağ ve Roma Katolik Üniversitesi’nden 

Dr. Giuseppe Milano “Efficacy of bone 

marrow-stimulating technique in rotator 

cuff repair” adlı çalışmasıyla 2017'de 15 

ülke arasında birincilik elde etmiştir.
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EFORT’un Gezici Fellowship 
Programının İlk Etabı 
Bezmiâlem’de Gerçekleşti 
Gezici Fellowship 2017 Sonbahar 
Programı’nın ilk basamağı Bezmiâlem 
Vakıf Üniversitesi’nde gerçekleşti. 
Avrupa’da Ortopedi ve Travmatoloji 
alanında bilimsel faaliyet ve eğitim 
programlarını organize eden “Avrupa 
Ortopedi ve Travmatoloji Birliği (EFORT)”, 
Gezici Fellowship 2017 Sonbahar 
Programı (1-7 Ekim 2017)  için merkez 
olarak Türkiye’yi seçti.  Fellowship 
Programı’nın ilk basamağını Bezmiâlem 
Vakıf Üniversitesi’nde gerçekleştiren 
10 kıdemli asistanın bundan sonraki 
durağı İstanbul Tıp Fakültesi Ortopedi 
ve Travmatoloji Anabilim Dalı oldu. 
Acıbadem Üniversitesi’ndeki kadavra 
eğitim organizasyonunun ardından 
kıdemli asistanlar Hacettepe Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Ortopedi ve Travmatoloji 
Anabilim Dalı ile Gülhane Askeri Tıp 
Akademisi (GATA) Ortopedi ve Travmatoloji 
Anabilim Dalı’nda eğitim faaliyetlerine 
devam etti.  

Yılın En İyi Deneysel 
Makalesi Bezmiâlem’e 
Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
tarafından SanTez 01101.STZ.2011–2 
no ile desteklenen projemiz ile 
gerçekleştirilen “kök hücre” çalışmamız, 
35. TPRECD Kurultayında en iyi 
deneysel çalışma seçilmesinin ardından 
yayınlandığı Amerikan Plastik Cerrahi 
Derneğinin dünya çapındaki yayın 
organı Plastic and Reconstructive 
Dergisi tarafından 2016 yılının en iyi 
deneysel makalesi (Best Paper Award) 
seçildi.
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